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تازه ترین اطلاعات از بازار مســکن تهران در مردادماه نشان می دهد میانگین قیمت 
یک مترمربع زیربنای مسکونی با 3.1 درصد افزایش نسبت به ماه قبل به 30 میلیون و 

970 هزار تومان رسیده است.
گزارش »تحولات بازار مســکن شهر تهران در مردادماه سال 1400« که برگرفته از 
آمارهای خام سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور است، توسط اداره بررسی ها 

و سیاست های اقتصادی بانک مرکزی تهیه و منتشر شده است.
بر اساس این گزارش در مردادماه سال 1400، تعداد معاملات آپارتمان های مسکونی 
شــهر تهران به حدود 5.5 هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل 8.4 درصد 

افزایش و نسبت به ماه مشابه سال قبل 39.4 درصد کاهش نشان می دهد.
طبق اعلام بانک مرکزی، در ماه مورد گزارش، متوسط قیمت خریدوفروش یک مترمربع 
زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران 309.7 

میلیون ریال بوده که نسبت به ماه قبل 3.1 درصد افزایش نشان می دهد.
حجم معاملات مسکن

بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران به تفکیک زیربنا 
در مردادماه سال 1400 حاکی از آن است که از مجموع 5 هزار و 499 واحد مسکونی 
معامله شده، واحدهای تا 5 سال ساخت با سهم 33.2 درصد بیشترین سهم را به خود 
اختصاص داده اند. سهم مذکور در مقایسه با مردادماه سال قبل حدود 5.3 واحد درصد 
کاهش یافته و در مقابل به سهم واحدهای با قدمت بالا در گروه های »6 تا 10«، »11 تا 

15« و »16 تا 20« سال ساخت افزوده شده است.
توزیع تعداد معاملات انجام شده برحسب مناطق مختلف شهر تهران در مردادماه سال 
1400 حاکی از آن است که از میان مناطق 22 گانه شهر تهران، منطقه 5 با سهم 16.1 
درصدی از کل معاملات، بیش ترین تعداد قرار داده های مبایعه نامه را به خود اختصاص 
داده است. همچنین مناطق 10 و 2 به ترتیب با اختصاص سهم های 10.8 و 8.8 درصدی 

در رتبه های بعدی قرار گرفته اند.
درمجموع 73.2 درصد از کل تعداد معاملات انجام شده در شهر تهران در مردادماه 
ســال 1400 مربوط به 10 منطقه شــهر )به ترتیب بیشــترین فراوانی شامل مناطق 
5،10،2،4،14،8،15،7،1 و 11( بــوده و 12 منطقه باقیمانده 26.8 درصد از کل تعداد 

معاملات را به خود اختصاص داده اند.
تحولات قیمت مسکن

در مردادماه سال 1400، متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله 
شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران 309.7 میلیون ریال بود که نسبت به 

ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب معادل 3.1 و 34 درصد افزایش نشان می دهد.
در میان مناطق 22 گانه شــهرداری تهران، بیشــترین متوسط قیمت یک مترمربع 
زیربنای مسکونی معامله شده معادل 645.6 میلیون ریال به منطقه یک و کمترین آن 
با 144.1 میلیون ریال به منطقه 18 تعلق داشته است. ارقام مزبور نسبت به ماه مشابه 

سال 1399 به ترتیب 22.2 و 47.8 درصد افزایش نشان می دهند.
توزیع فراوانی تعداد معاملات برحسب قیمت یک مترمربع بنای واحد مسکونی

توزیع فراوانی تعداد واحدهای مســکونی معامله شده برحسب قیمت یک مترمربع 
بنا در مردادماه ســال 1400 حاکی از آن است که واحدهای مسکونی در دامنه قیمتی 
»150 تا 200« میلیون ریال به ازای هر مترمربع بنا با سهم 17.2 درصد، بیشترین سهم 
از تعداد معاملات شهر تهران را به خود اختصاص داده است و دامنه های قیمتی »200 
تا 250« و »250 تا 300« میلیون ریال به ترتیب با سهم های 15.9 و 12.7 درصد در 

رتبه های بعدی قرار گرفته اند.
در ایــن ماه، توزیع حجم معاملات به گونه ای بوده اســت که 59.4 درصد واحدهای 
مســکونی با قیمتمی کمتر از متوســط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی شهر تهران 

)309.7 میلیون ریال( معامله شده اند.
توزیع فراوانی تعداد معاملات برحسب سطح زیربنای هر واحد مسکونی

توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله شده برحسب سطح زیربنای هر واحد 
مسکونی در مردادماه سال 1400 نشان می دهد، بیشترین سهم از معاملات انجام شده 
به واحدهای مسکونی با زیربنای »تا 60« مترمربع با سهم 14.9 درصد اختصاص داشته 
است. واحدهای دارای زیربنای »60 تا 70« و »70 تا 80« مترمربع به ترتیب با سهم های 
14.2 و 12.7 درصدی در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. درمجموع در این ماه، واحدهای 
مسکونی با سطح زیربنای کمتر از 80 مترمربع، 57 درصد از معاملات انجام شده را به 

خود اختصاص دادند.
توزیع فراوانی تعداد معاملات برحسب ارزش هر واحد مسکونی

در مردادماه سال 1400، توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله شده برحسب 
ارزش هر واحد حاکی از آن است که در میان دامنه های قیمتی موردبررسی، واحدهای 
مســکونی با ارزش »10 تا 15« میلیارد ریال با اختصاص سهم 18.3 درصد، بیشترین 
ســهم از معاملات انجام شده را به خود اختصاص داده اند. واحدهای دارای ارزش »5 تا 
10« و »15 تا 20« میلیارد ریال به ترتیب با اختصاص سهم های 17.7 و 12.7 درصدی 
در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. درمجموع در این ماه، حدود 50.6 درصد از معاملات به 

واحدهای مسکونی با ارزش کمتر از 20 میلیارد ریال اختصاص داشته است.

سود استخراج رمزارز 
چقدر است؟

موضع صریح وزیر کار 
درباره افزایش یارانه 

نقدی

بازیکن سازی رایگان 
برای کشورهای عربی!

 سوء مدیریت مسئولین 
در شهرستان نهاوند

اکوادور اولین کشوری اســت که فیلم منتخب خود را برای 
شرکت در اسکار بین المللی 2022 معرفی کرد.

اکوادور اعلام کرد فیلم ارسالی اش »زیردریایی« که یک درام 
اسپانیایی زبان به کارگردانی آلفردو لئون است را برای شرکت 

در این رقابت انتخاب کرده است.
از دیگر رقبای قوی احتمالی در این بخش می توان از »قهرمان« 
اصغر فرهادی نام برد که توانست برنده مشترک جایزه بزرگ 

هیات داوران کن امسال شود.

هفدهمین دوره جشــنواره فیلم زوریخ میزبان بیســت و 
پنجمین قسمت فیلم جیمز باند با عنوان »زمانی برای مردن 

نیست« خواهد بود.
فیلم جدید جیمز باند اولین نمایش خود در کشور سوییس را 

روز 28 سپتامبر در جشنواره زوریخ تجربه می کند.
برای اولین بار است که فیلمی از سری فیلم های جیمز باند 

در بخش رسمی جشنواره فیلم زوریخ به نمایش درمی آید.
در این دوره از جشنواره فیلم زوریخ، مروری بر دیگر فیلم های 

جیمز باند با بازی دنیل کریگ نیز در نظر گرفته شده است.
دبیر جشــنواره زوریخ درباره حضور »زمانــی برای مردن 
نیست« در فستیوال گفت: خیلی خوشــحالیم که یکی از 
اولین جاهای دنیا هستیم که جدیدترین جیمز باند را برای 

مخاطبانش نمایش می دهد.
نخستین نمایش جهانی فیلم »زمانی برای مردن نیست« روز 
28 سپتامبر در لندن انجام می گیرد. این فیلم روز 8 اکتبر در 

آمریکا به نمایش درمی آید.

»دولــت جدید، فرصت زیادی برای اصلاح امور ندارد و مجلس باید این 
شــرایط را درک کنــد و اجازه دهد که کارها بــا هماهنگی دولت و اعمال 
حداکثری نظرات کارشناســی دولت انجام شــود تا بتوانیم از این شرایط 

فعلی عبور کنیم.«
ســرانجام، رســیدگی به صلاحیت نامزدهای معرفی شــده از ســوی 

رئیس جمهور برای وزارتخانه ها به پایان رسید.
اما حال دولت باید چه بکند؟ دولت باید کار جدی خود را از صبح امروز 
آغاز کند و وزرا یک روز را هم نباید تلف کنند تا به مشکلات خیلی جدی 

کشور رسیدگی کنند.
آن طور که رئیس جمهوری چند بار اعلام کرده ظاهرا تامین واکســن و 
موضوع کرونا اکنون اولویت نخست دولت است که روال خود را طی خواهد 
کرد. اما به جز کرونا، کشور در زمینه های متعدد اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 
و تا حدودی امنیتی مشــکلات انباشته شده زیادی دارد. واقعیت این است 
که هیچ دولتی چه قبل و چه بعد از انقلاب، کشور را با این شرایط از دولت 

قبلی تحویل نگرفته است.
شرایط در همه شاخص های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بحرانی است 
و کشــور با مشکلات عمده و انباشته شده ای روبه روست که حل بسیاری از 
این مشــکلات درهم تنیده یا کاهش آنها، بســیار زمان بر است. یعنی شما 
برای حل یک مشــکل با ده ها مشکل دیگر هم مواجه هستید که باید آنها 

را هم حل کنید.
برای مثال الان یکی از اولویت های دولت، رســیدگی به کاهش شــدید 
بودجه اســت. برای حل این مشــکل دولت اگر بخواهد درآمدهای خود را 
زیاد کند با مشکلات زیادی مواجه می شود که نمی داند از کجا این درآمدها 
را کســب کند. اگر هم بخواهد هزینه ها را کم کند، باز هم با شــرایطی که 
کشور دارد هزینه ها هم به سختی قابل کم کردن هستند. در نتیجه هر کدام 
از اینها ممکن است موجب بروز نارضایتی هایی بشود. ضمن این که همان 
طور که می دانید اصلاح شاخص های اقتصادی امری نیست که در کوتاه مدت 
بتوان انجام داد. حتی دولت چندان هم دستش باز نیست که بتواند برخی 
از اقدامات کوتاه مدت را برای رفاه حال اقشار بسیار آسیب پذیر انجام دهد.

بنابراین شــرایط خیلی ســخت و پیچیده اســت و شاخص ها به قدری 
منفی و بد است که نمی شود به راحتی آنها را اصلاح کرد تا شاهد تغییرات 

محسوس  باشیم.
بر این اســاس دولت با سه مسئله جدی در زمینه حل مشکلات مواجه 
اســت. اول این که شاخص های اقتصادی بسیار منفی و پایین هستند. دوم 
اصلاح آنها بســیار زمان بر است و ســوم هم این که پیچیده و درهم تنیده 
هســتند. در نتیجه دولت کار بســیار سختی دارد که لازمه این که حداقل 
در کوتاه مدت شــرایط اصلاح شود یا نگذارد بدتر از این بشود نیازمند کار 
جدی وزرا، هماهنگی های کامل در دولت، داشتن برنامه مدون و صحیح و 
بدون نیاز به آزمون و خطا و در نهایت همکاری دقیق و کامل مجلس است.

اما مجلس چه وظیفه ای در قبال دولت برای این مشکلات دارد؟
می دانیم که وظیفه اصلی مجلس »قانونگذاری« و »نظارت« است. حال 
مجلس در قبال این دولت نوپا با این شرایط اقتصادی کشور، باید همکاری 
بیشتری نســبت به آن چه در گذشته، مجالس قبلی با دولت ها داشته اند، 

داشته باشد.
یکی از مهم ترین همکاری ها این است که قوانینی که مجلس می خواهد 
تصویب کند با هماهنگی کامل دولت تصویب شود. این نکته بسیار مهم است.

یعنی مجلس تا حد امکان از طرح هایی که نمایندگان می توانند بدهند، 
بکاهد و اجازه دهد که قوانین به شکل لوایح دولت ارائه شود و برای بررسی 
این لوایح هم حتما از نظرات کارشناســان دولت و مسئولان ذیربط دولتی 
استفاده کند. با این اقدام، قوانینی که تصویب می شود نظر مشترک دولت 
و مجلس خواهد بود و این امر به حل مشــکلات خیلی کمک خواهد کرد. 
اگر مجلس بخواهد بدون نظرات کارشناسی دولت، قوانین را تصویب کند، 

دولت را بیشتر گرفتار خواهد کرد.
آن چه هست دولت جدید، فرصت زیادی برای اصلاح امور ندارد و مجلس 
باید این شــرایط را درک کند و اجازه دهد که کارها با هماهنگی دولت و 
اعمال حداکثری نظرات کارشناسی دولت انجام شود تا بتوانیم از این شرایط 
فعلی عبور کنیم. در غیر این صورت اگر قرار شود که مجلس هم به نوعی در 
قوانینی که تصویب می کند به  گونه ای رفتار کند که دست دولت را بیشتر 
ببندد، نظم و سازماندهی که در دولت برای اصلاح امور در کشور باید وجود 
داشته باشد مخدوش می شود. کافی است که قانونی در مجلس تصویب شود 
که دولت نظر موافق نداشته باشد. در این صورت بسیاری از برنامه ریزی ها و 
نقشه های دولت متوقف می شود. بنابراین ضروری است که مجلس همکاری 
زیادی در زمینه تقنین با دولت داشــته باشد.در مورد وظیفه دیگر مجلس 
یعنی نظارت هم، نمایندگان باید حتی الامکان از این که وزرا یک پایشــان 
در وزارتخانه باشد و یک پایشان در مجلس، خودداری کنند و اجازه دهند 
که وقت وزرا و مسئولان دولتی به اداره امور وزارتخانه هایشان بگذرد و کمتر 

گرفتار این رفت وآمدها باشند و نتوانند به کارهای جاری خود برسند.«

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دوشنبه   1400/06/08
2000 تومان 

شماره : 1175
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»قهرمان« اصغر فرهادی 
راهی اسکار می شود؟

 »زوریخ« میزبان 
جدیدترین فیلمِ جیمز 

بر اساس گزارش بانک مرکزی 

تورم بازار مسکن تهران به تورم بازار مسکن تهران به 3.13.1 درصد رسید درصد رسید
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/06/08

شماره : 1175

ســعیده محمد  -   ایــده روز  |یک 
کارشــناس محیط زیست با اشــاره به اینکه 
تبعات آلودگی هوا ســالیانه هزینه ای بالغ بر 
۳۰ میلیارد دلار بر نظام سلامت کشور تحمیل 
می کند، گفت: ســود حاصل از اســتخراج 
رمزارزها در قبال خسارت های آینده آنها به 

محیط زیست چیزی نیست.
 اظهارات مقامات وزارت نیرو در ماه های 
اخیر حاکی از آن است که استخراج ارزهای 
مجــازی به عنــوان یکــی از عوامل اصلی 
خاموشی های گسترده و کمبود برق در کشور 
محسوب می شود. رضا اردکانیان وزیر نیروی 
دولت دوازدهم، روز یکشنبه ۹ خردادماه، در 
خصوص علت قطعی های مکرر برق در نشست 
علنــی مجلس گفــت: »جمع بندی کمیته 
مربوطه در شورای امنیت کشور و دبیرخانه 
شــورای امنیت ملی بر این است که یکی از 
دو علت قطعی برق، افزایش دما و استخراج 

رمزارزها هستند.«
همچنین در پی تصمیمات اتخاذ شده از 
سوی دولت دوازدهم برای جلوگیری از بروز 
خاموشــی های گســترده در بخش خانگی، 
تأمیــن برق برخــی از صنایــع تولیدی در 
اواســط تیرماه متوقف شد و به همین دلیل، 
بازار برخی از مواد اولیه همچون ســیمان و 
فولاد دچار بی ثباتی شــده و قیمت ها سر به 
فلک کشید. اما آیا تأثیر پیامدهای استخراج 
رمزارز بــر زندگی روزمره مردم به وقوع این 

اتفاقات منحصر است؟
در همیــن رابطه برخی از کارشناســان 
حوزه محیط زیست معتقدند اگرچه استخراج 
ارزهای دیجیتــال در حقیقت یک فعالیت 
اقتصادی محســوب می شــود، امــا فرآیند 
عملیاتی اســتخراج، تأثیرات منفی بر روی 
سلامت انســان در پی دارد. تحقیقات نشان 
می دهد میزان تولید سالانه دی اکسید کربن 
برای اســتخراج بیت کوین، از کل دی اکسید 
کربن تولیدشــده توســط برخی کشورهای 

توسعه یافته جهان بیشتر است.
در همیــن زمینه داریــوش گل علیزاده، 
معاون مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم ســازمان 
حفاظت محیط زیست در گفت وگو با خبرنگار 
خبرآنلاین با تأکید بر اثر منفی اســتخراج 
رمزارز بر محیط زیست بیان کرد: سود حاصل 
از استخراج رمزارزها در ابتدا ممکن است برای 
افراد زیاد به نظر برسد اما مسلماً این مقدار در 
برابر خسارت های آینده آن به محیط زیست 

رقمی نیست.
این کارشــناس محیط زیست با اشاره به 
اینکه بر اســاس برخی گزارش ها، خسارت 
ناشی از تبعات آلودگی هوا برای نظام بهداشت 
و درمان کشور سالانه حدود ۳۰ میلیارد دلار 
تخمین زده می شود، تأکید کرد: قرار نیست 
در حوزه اقتصاد درآمدزایی داشــته باشیم 
اما آســیب های بســیاری به محیط زیست 
وارده شــده و در ادامه این زنجیره، ناچار به 
هزینه های چند برابــری در بخش درمان و 

سلامت کشور باشیم.
وی ادامــه داد: در حــال حاضر در کنار 
فعالیت رسمی برخی شرکت ها، بسیاری افراد 
به شکل قاچاق و در پوشش برخی واحدهای 
کشــاورزی مانند گلخانه ها، مرغداری ها و یا 
دامداری ها مشغول استخراج رمزارز هستند.

گل علیزاده در ادامه تشریح کرد: به دلیل 
نیاز ماینرها به مصرف برق و افزایش روزافزون 
استفاده از ســوخت های فسیلی برای تولید 
برق، آلودگی هوا تشدید شده و با تداوم این 
وضعیت، بایستی در آینده چندین برابر درآمد 
ناشی از استخراج رمزارزها را در بخش درمان 

و سلامت هزینه کنیم.

در  صنایع  گاز  کمبــود  احتمال   
زمستان در پی افزایش مصرف برق

معاون مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیســت تأکید کرد: مصرف 

بالای برق در مزارع استخراج رمزارز موجب 
افزایش نیاز کشــور شده اســت، در همین 
شرایط عموم نیروگاه های کشور حرارتی بوده 
و با سوخت گاز و مایع فعالیت دارند. سوخت 
مایع در نیروگاه ها نیز شامل نفت و گاز و البته 
مازوت می شــود.گل علیزاده ادامه داد: با این 
وضعیت، در زمستان به دلیل افزایش گاز در 
مصارف خانگی قطعاً با کمبود گاز در صنایع 
روبه رو می شــویم و ناچار از سوخت مازوت 
برای تولید برق بیشــتر استفاده می شود. از 
این رو سال گذشته برای جلوگیری از اختلال 
در شــبکه برق رسانی، با وجود مخالفت های 
ســازمان محیط زیست از ســوخت مازوت 
اســتفاده شد.وی یادآور شد: سوخت مازوت 
به طور معمول حاوی مقادیری با درصدهای 
مختلف از گوگرد است که این عدد در کشور 
ما بالا بــوده و در واقع ۳ تــا ۴ درصد وزن 
حجمی مازوت، سولفور است. از سوی دیگر 
به دلیل اینکه نیروگاه های حرارتی کشــور 
مجهز به تصفیه کننده نیستند، حجم زیادی 
گوگرد ناشی از سوخت مازوت وارد هوا شده 
و تبدیل به ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون 
می شوند که این امر باعث تشدید آلودگی  هوا 

در فصل زمستان می شود.
معاون مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست با بیان اینکه پایه تولید 
انرژی کشور سوخت های فسیلی است، گفت: 
افزایش در اســتفاده از این سوخت ها سبب 

افزایش آلودگی هوا به ویژه در کلانشهرهای 
کشور می شود. از این رو اگر قرار است سیاست 
مبتنی بر حمایت ارزهای دیجیتال باشد باید 
به دنبال اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر 

برای نیروگاه ها باشیم.

 چرا ایران به مهد استخراج رمزارز 
تبدیل شده است؟

از  برخــی  خصــوص  در  گل علیــزاده 
گزارش های منتشر شــده مبنی بر فعالیت 
برخی شرکت های خارجی در حوزه استخراج 
رمــزارز در ایــران گفت: بــرق ارزان قیمت 
در واقــع بســتری فراهم کرده تــا برخی 
شــرکت های خارجی هم در این راســتا در 
کشــور ســرمایه گذاری کنند. انرژی ارزان 
فعالیــت آنها را در حــوزه ماینرها در ایران 
توجیه پذیر کرده است.وی افزود: این در حالی 
است که نرخ انرژی در جهان بسیار بالا بوده 
و صرفه اقتصادی ندارد که افراد یا شرکت ها 
در این حوزه ســرمایه گذاری کنند، بنابراین 
اگر نرخ انرژی در کشــور واقعی شود به طور 
قطع بسیاری از مزرعه های استخراج رمز ارز 

تعطیل می شوند.

 ضــرورت اســتفاده از منابــع 
تجدیدپذیر برای تولید برق

این کارشناس حوزه محیط زیست با اشاره 
به مشکلات استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 

اظهار کرد: بر اســاس قوانین وزارت نیرو اگر 
فردی مبادرت به تولید انرژی تجدیدپذیر از 
نور خورشید یا باد کند، باید این برق را وارد 
شبکه کشور نموده و افراد نمی توانند به طور 

مستقیم برق را تولید و به مصرف برسانند.
معاون مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست با بیان اینکه وزارت نیرو 
باید در این باره بازنگری داشته باشد، گفت: 
با اصلاح قوانین بسیاری از ماینرها به سوی 
نیروگاه های کوچک مقیاس می روند که البته 
پایه سوخت این نیروگاه ها گاز است که باز هم 

آلاینده خواهند بود.
گل علیزاده با اشــاره به قانون هوای پاک 
گفت: بر اساس قانون هوای پاک وزارت نیرو 
مکلف است تا ۳۰ درصد از توسعه برق خود 
را از محل انرژی های تجدیدپذیر تأمین کند.

این کارشناس حوزه محیط زیست یادآور 
شــد: ایران در حوزه انرژی های تجدیدپذیر 
ظرفیت بسیار بالایی دارد و می تواند در این 
زمینه هاب  منطقه شود. بر اساس جغرافیا و 
مشخصات آب و هوایی ما رتبه یک را در حوزه 

انرژی خورشیدی در اختیار داریم.
وی افزود: به عنوان مثال دو کشور آلمان 
و ایــران در حــوزه برخــورداری از انرژی 
خورشیدی قابل مقایسه با یکدیگر نیستند و 
آلمان سالانه نسبت به ایران از نور خورشید 
کمتری برخوردار است، درحالی که پنل های 
خورشیدی بسیاری دارد. درحال حاضر امارات 
در حال سرمایه گذاری برای تولید و صادرات 

انرژی های تجدیدپذیر است.
گل علیزاده با اشــاره به اینکه در کشور ما 
سرمایه گذاری در حوزه استفاده از انرژی های 
پاک توجیه پذیر نیست، اظهار داشت: مشکل 
مــا در حوزه اســتفاده از انرژی های پاک به 
هزینه تجهیــزات برمی گردد که نرخ بالایی 
دارند درحالی که قیمت انرژی در کشــور ما 
بسیار پایین است. به عنوان مثال شرکت های 
بزرگی مانند پتروشــیمی ها، فولادی ها و... 
دارای درآمد مالی بســیار بالایی هســتند، 
چرا باید انــرژی ارزان قیمت دریافت کنند؟ 
برای هر تصمیمی باید هزینه- فایده در نظر 
گرفته شود.معاون مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
سازمان حفاظت محیط زیست در پایان عنوان 
کــرد: هر فعالیتی که منجر به آلودگی هوا و 
آسیب به محیط زیست شــود باید در قالب 
مســئولیت اجتماعی دیده شود و اجازه نداد 

این روند ادامه پیدا کند.

سود استخراج رمزارز چقدر است؟

رئیس کل گمرک می گوید: تراز تجاری کشور در پنج 
ماه گذشته، معادل یک میلیارد دلار مثبت شده است. 
۱۶.۶ یعنی میلیارد دلار واردات و معادل ۱۷.۶ میلیارد 

دلار نیز صادرات داشته ایم.
مهدی میراشرفی، رئیس کل گمرک ایران در حاشیه 
بازدیــد وزیر امور اقتصادی و دارایی از گمرک فرودگاه 
امام خمینی )ره( گفته است: تراز تجاری کشور مثبت 
شــده و معادل یک میلیارد دلار در پنج ماهه ابتدایی 

سال جاری است.
میراشرفی درباره آمار تجارت خارجی کشور در پنج 
ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ گفته: خوشبختانه تراز تجاری 
کشور در این مدت معادل یک میلیارد دلار مثبت شده 
اســت. به عبارت دیگر، در پنج ماهه اول سال جاری به 
میزان ۱۶.۶ میلیارد دلار واردات صورت گرفته که بیش 
از ۲۰ درصد از نظر ارزش رشــد کرده اســت و معادل 
۱۷.۶ میلیارد دلار نیز صادرات داشــته ایم که از لحاظ 

ارزش رشد ۶۲ درصدی داشته است. 
به گفته رئیــس کل گمرک ایران این آمار نشــان 
می دهد که آثار تحریم و آثار شــیوع ویروس کرونا به 

حداقل رسیده است و امیدوارم این روند ادامه پیدا کند. 
میراشــرفی در هشــتم مردادماه هم گفته بود: در 
چهار ماه اول سال ۵۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا به 
ارزش ۲۹ میلیارد دلار بین ایران و کشورهای مختلف 
مبادله شــد که مقایســه آن با مدت مشابه سال قبل 
نشــان دهنده رشد ۲۱ درصدی در وزن و ۴۷ درصدی 

در ارزش کالاها است. سهم صادرات کالاهای غیرنفتی 
از مجموع تجارت خارجی ۳۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تن 
به ارزش ۱۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بود که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزن ۲۷ درصد و از 

حیث ارزش ۶۵ درصد رشد داشته است.
به گفته رئیس کل گمرک ایران عمده کالاهای صادر 

شــده در این مدت شامل گاز مایع شــده، پلی اتیلن، 
محصولات نیمه تمام از آهن، متانول، بنزین، شــمش 
آهن و فولاد و صنایع فولادی، میله های آهنی، پروپان 
مایع، قیر و کاتد از مس بود.ماه گذشته کشورهای مقصد 
کالاهای صادراتی ایران چین با حدود ۱۰ میلیون تن به 
ارزش ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، عراق با ۱۰ میلیون 
و ۹۰۰ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، 
امــارات متحده عربی بــا ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به 
ارزش یــک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، ترکیه با یک 
میلیون تن به ارزش ۹۲۳ میلیون دلار و افغانســتان با 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش ۷۲۸ میلیون دلار 
بود. حالا باتوجه به اتفاق هایی که در افغانستان افتاده 
است، حجم تجارت میان دو کشور تغییر خواهد کرد.

 به گفته رئیس کل گمــرک ایران درخصوص آمار 
واردات در چهار ماهه نخست سال جاری در این مدت 
۱۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۴ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون دلار وارد کشور شد که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته از حیث وزن ۵ درصد و از نظر ارزش 

۳۲ درصد رشد داشت.

 منتظر رفع تحریم ها نمی مانیم
خبر مهم وزیر صنعت درباره تولید خودرو/ منتظر رفع تحریم ها نمی مانیم

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه برنامه های طرح شده در حوزه صنعت و تولید با فرض ادامه دار بودن تحریم هاست، تاکید کرد: هرچند به دنبال رفع تحریم هستیم اما ما منتظر آن نمی مانیم و برنامه ریزی خود را داریم.
 سید رضا فاطمی امین با حضور در یک برنامه زنده تلویزیونی به تشریح برنامه های وزارت صمت در دولت سیزدهم پرداخت.وی در آغاز به موضوع قیمت گذاری کالاها اشاره کرد و گفت: باید زنجیره کالایی مثل مرغ را بررسی 

کنیم و برای بازارِ آن تا سه ماه آینده سناریو داشته باشیم.
فاطمی امین درباره راهکار وزارت صمت برای جلوگیری از تکرار خاطرات تلخ قیمت گذاری مرغ در گذشته را پیش بینی دقیق نیاز بازار و میزان مصرف جامعه دانست و ادامه داد: با داشتن اطلاعات دقیق از نیاز تولید کننده و 
مصرف بازار می توان اقدام های پیشگیرانه انجام داد.وزیر صمت با تاکید بر مدیریت زنجیره تامین و روابط بین بنگاه های اقتصادی، افزود: در صورت مدیریت زنجیره تامین علاوه بر ایجاد یک همکاری، محیط رقابتی هم بوجود می آید.
فاطمی امین حضور بازرسان و ناظران بر عملکرد بنگاه های اقتصادی را غیر حرفه ای خواند و گفت: اگر جریان کالا و مالی کنترل شود، سازمان حمایت بطور خودکار به آسانی می تواند اعمال قانون و با گرانفروشی برخورد کند.

وزیر صمت با بیان اینکه بازرســی های فعلی قیمت ها حرفه ای نیســت، تصریح کرد: با اشــراف بر جریان کالا و جریان مالی، افزایش غیرمعقول قیمت ها مشــخص و با آن برخورد می شود.فاطمی امین درباره نقش دلال ها در 
افزایش قیمت ها نیز گفت: در نظام توزیع دو عامل باعث افزایش قیمت می شــود. نخســت اینکه هزینه در نظام توزیع بالاســت که اصلاح ســاختار آن دو ســال زمان می برد.او ادامه داد: نکته بعدی بحث دلال ها است که در این 
بخش ضوابط داریم اما ابزار اعمال نداریم و در این خصوص ســامانه جامع تجارت، ابزار تنظیم قیمت ها را به ما خواهد داد.وزیر صمت در ادامه طرح صندوق مکانیزه فروش را شکســت خورده اعلام کرد و افزود: اطمینان می دهم 
با اشــراف بر کالای مصرفی خانوار، قیمت ها را کنترل و مدیریت کنیم.وی در ادامه به موضوع مالیات واحدهای تولیدی اشــاره کرد و گفت: به دنبال کاهش مالیات بر تولید هســتیم و با وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی مذاکره ای 
برای اصلاح ســاز و کار تامین اجتماعی داشــتیم که اخبار آن پس از قطعی شــدن، منتشــر خواهد شد.فاطمی امین افزود: از وعده های دولت ســیزدهم حمایت از واحدهای تولید و کاهش مالیات از ۲۵ درصد به ۱۰ درصد طی ۴ 
ســال آینده اســت.او ادامه داد: دولت باید با شــرایط و اولویت هایی که ایجاد می کند، کســب و کارها را با منافع ملی همســو کند و محیط کسب و کار را باید به گونه ای تنظیم کنیم که اولویت ها محقق شود.وی با تاکید براینکه 
اگر بخواهیم قدرت اقتصادی شویم، باید به سه مقوله تجهیزات الکترونیکی، صنعتی و وسایل حمل و نقل متمرکز شویم، افزود: ۸۰درصد مشکلات واحدهای اقتصادی مربوط به تامین مالی، بیمه تامین اجتماعی و مالیات است.

بر اساس طرح ۵۹ نماینده مجلس، شرکت های خارجی که در جریان تحریم ها 
به فعالیت خود در ایران پایان داده اند بعد از رفع احتمالی تحریم ها به ســادگی 

نمی توانند به بازار ایران بازگردند.
هیات رئیسه مجلس هفته گذشته طرحی با عنوان حمایت از سرمایه گذاری 
خارجی ضد تحریمی را اعلام وصول کرد که برخلاف نامش جذب سرمایه گذاری 

خارجی را حتی بعد از رفع تحریم ها نیز با مشکلاتی مواجه خواهد کرد.
مالک شریعتی نیاسر، نماینده مردم تهران در مجلس از طراحان اصلی این 
طرح درباره دلایل تدوین آن به ایسنا گفته است: »برخی از شرکت ها و دولت ها 
در زمان اوج تحریم ها، همکاری بیشتری با ایران داشته و از تروریسم اقتصادی 
آمریکا تبعیت نکرده اند که لازم اســت در روابط آینده اقتصادی کشور اولویت 
داشته باشند و بالعکس آن ها که خصومت ورزیده اند باید متنبه شده و مشروط 
به تعهد و جبران خسارت قبلی اجازه حضور در بازار ایران یابند. به عنوان مثال 
شــرکت توتال فرانسه در فاز ۱۱ پارس جنوبی با تبعیت از تحریم آمریکا چند 

میلیارد دلار به ایران خسارت زد.«
همان طور که مالک شریعتی اظهار کرده، شرایط بازگشت شرکت هایی که 

بعد از تحریم ها از ایران خارج شده اند در این طرح سخت گیرانه تر شده است. به 
این ترتیب که برای بازگشت دوباره اشخاص حقیقی و حقوقی خارجی به بازار 
ایران، که بعد از تحریم ها قراردادهای خود را فسخ کردند دو شرط در نظر گرفته 
است. اولین شرط این است که این شرکت ها و اشخاص حقیقی خارجی، ضرر 
و زیان های مالی، تجهیزاتی و خدماتی وارد شده به اشخاص حقیقی و حقوقی 

ایرانی را به عنوان درصدی از کل قرارداد جدید بپردازند. دومین شرط هم اینکه 
اشخاص حقیقی یا حقوقی خارجی متعهد شوند که در صورت تصمیم به فسخ 
یک طرفه قرارداد به دلیل تحریم های خارجی، جریمه پرداخت کنند. در تبصره 
این بند از طرح پیشنهادی هم تأکید شده که »عدم انعقاد قرارداد جدید، نافی 
تعهدات قبلی طرف های خارجی به جمهوری اسلامی ایران )از جمله آزادسازی 
اموال و دارائی های بلوکه شــده و جبران کلیه خسارت ها و عدم النفع های وارده( 
نخواهد بود«.البته این طرح اشخاص حقیقی و حقوقی خارجی که باوجود تحریم ها 
همچنان به تعامل تجاری خود با ایران ادامه داده اند را مشمول برخی معافیت ها 
یا مشوق ها دانسته است. همچنین. اشخاص حقیقی و حقوقی خارجی که برای 
اولین بار وارد تعامل تجاری و بازرگانی با اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی شوند 
هم باید متعهد شوند که در صورت فسخ یک طرفه قرارداد خود در نتیجه تحریم ها 
جریمه بپردازند.به این ترتیب اگر این طرح تصویب شود، بعد از رفع تحریم ها 
تعداد زیادی از شرکت های خارجی بزرگ برای ورود دوباره به بازار ایران با اما و 
اگرهای جدیدی مواجه خواهند شد. ضمن آنکه مشخص نیست مشوق های در 
نظر گرفته شده به طور مشخص مربوط به کدام شرکت ها و اشخاص حقیقی است.

صادرات، یک میلیارد دلار بیشتر از واردات

خط و نشان مجلس برای سرمایه گذاران خارجی تابع تحریم

کمال اطهاری
کارشناس ارشد توسعه

دولت و روشنفکران باید درباره 
 چگونگی الگوی توسعه با هم 

گفت وگو کنند

 نظام سیاســی ما استاد گرته برداری های ناقص است. باید جامعه، دولت، 
تشــکل  ها، اقتصاددان هــا و ذی نفعان درباره چگونگی الگوی توســعه باهم 

گفت وگو کنند.
مدتی اســت که عده ای از فرصت های همســویی و یکدستی قدرت برای 

پیشبرد اهداف توسعه می گویند. 
کمیاب ترین عامل توسعه دانش است و واقعیت این است که هر چه می گذرد 
این عامل کمیاب در حوزه سیاسی ما کمیاب تر می شود. این پریشانی ناشی از 
بحران هایی است که سیاست های غلط گذشته آن  را به وجود آورده و کم کم 

راه رفتن گذشته  را نیز فراموش می کنند.
 ما نمود این بی دانشی را در بسیاری از عرصه ها شاهد هستیم. اینکه عده ای 
دولت یک دست را برای راهبری توسعه مفید می دانند و آن را با دولت همدست 

یکی می شمارند، نشانی از همین بی دانشی است.
 دولت یکدســت از لحاظ سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کره شمالی است 
و معنایش را در دهه ۱۹۳۰ »آنتونیو گرامشی« عنوان می کند که دولت های 
مدرن همه دولت های »مدغم« هستند که درنهایت دولت یکپارچه می شوند. 
دولت مدغم یعنی با طبقات اجتماعی ادغام و یکپارچه شده اند؛ اما دولت مدرن 
دولتی است که طبقات مختلف اجتماعی را با اقتدارش قانع می کند. اقناع و 
اقتدار در دولت های توسعه بخش مثل چین و کره جنوبی به خوبی دیده می شود.

 دولت چین، کره جنوبی و دولت هایی که مســیر توسعه را طی می کنند 
هیچ کدام از این دولت ها طبقات اجتماعی را حذف نکرده اند تا یکدست شوند. 
طبقــات اجتماعی، به خصوص طبقات اصلی یعنی بورژوازی و طبقه کارگر و 
حقوق بگیران را قانع می کنند تا در مسیر توسعه بخشی ادامه دهند و به این 

ترتیب این قدرت همدست بقا پیدا می کند.
 یکدستی به معنای پافشاری و احکامی از پیش تعیین شده نیست. یکدستی 
سیاســی یعنی یک نوع مهندسی اجتماعی با مشارکت این طبقات در قالب 
یک الگو و برنامه توسعه. طبقات اجتماعی که قانع شدند، یعنی جامعه مدنی 

قانع شده است.
 جامعه مدنی کشــورها بــه این دلیل این دولت هــا را قبول می کند که 
می خواهند سریع به توسعه برسند. جامعه مدنی هم قانع شده که این فرایند 
یک فرایند در مسیر توسعه است و برای همین یکدستی را در حوزه سیاسی 
قبول می کنند. مثلًا تمام کشــورهای آسیای شرقی از جمله چین اصلاحات 
اقتصادیشــان را از روستا آغاز کردند. به روســتاها اجازه دادند در چارچوب 
تعاونی ها فعالیت کنند، برایشــان برنامه و نقشه راه گذاشتند تا زودتر توسعه 

پیدا کنند نه اینکه کارگران بهای توسعه بخش های دیگر را بدهند.
 دولت و حاکمیت باید یک الگوی قانع کننده به جامعه ارائه دهند؛ اینکه 
حریف شما قانع شده باشد که قدرت نظامی برای بقا کافی نیست. همه باید 
بدانند که اگر این فرصت ها از دســت برود، می تواند دوره زوال سرعت گیرد، 

می تواند اتفاقات عجیب و پیش بینی نشده ای رخ دهد.
 اما آنچه در این مدت به نظر می رسد این است که دولت جدید هم مانند 
دولت های گذشــته فاقد الگو و فاقد دانش لازم برای توســعه اســت؛ دانش 

خلق الساعه بعد از تشکیل  دولت به آن دمیده نمی شود.
 حوزه سیاســی ما استاد گرته برداری ساده بوده از الگوهایی که به نظرش 
موفق می رســیده اســت. زمانی از برنامه ریزی و زمانــی از ضدبرنامه بودن 
گرته بــرداری کردند. در دولــت نهم و دهم این ملغمه از یک طرف به نقدی 
کردن یارانه تبدیل شد به همراه انحلال بورژوازی متوسط و رشد خصولتی ها 
و دولتی کردن های بیشتر اقتصاد و باز کاریکاتور این را در دولت آقای روحانی 
داشتیم . الآن هم عده ای می خواهد از چین گرته برداری کنند، و اینها غفلت 

می کنند که چین الگوی دولت توسعه بخش را در دستور کار دارد.
 چین، ژاپن، کره جنوبی الگوی دولت توسعه بخش دارند. الگوی توسعه بخش 
به معنای یکدســتی در حوزه سیاسی نیست. این دولتها دارای برنامه جامعی 

برای توسعه هستند که فشرده دانش بشر را در این زمینه حمل می کند.
 نظام دولت توسعه بخش، الگو و مدل دولت توسعه بخش بسیار پخته تر و 
کاملتر شده و نحوه تلفیق برنامه و بازار در آن مشخص تر شده است. اما اینکه 
ترکیب بندی چگونه باشد بحث و گفت وگوی حوزه روشنفکران جامعه مدنی 
از بورژوازی گرفته تا مزد و حقوق بگیران است که می بایست به این بپردازند. 
باید همه نهادهای مدنی، تشکل ها، روشــنفکران، اقتصاددان ها و ذی نفعان 
درباره الگوی توسعه گفت وگو کنند؛ از اتاق  بازرگانی همین این انتظار می رود.

  خبرخبر
  موضع صریح وزیر کار درباره افزایش یارانه نقدی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه یارانه ۴۵ هزار تومانی اثر رفاهی 
خاصی ایجاد نمی کند، گفت: به دنبال رفع تبعیض در پرداخت یارانه هستیم.

 حجت الله عبدالملکی درباره اینکه آیا با افزایش یارانه ها موافق هستید؟ گفت: 
قطعا این یارانه ها که الان پرداخت می شود خیلی اثر رفاهی ویژه ای ندارد و پارسال 
هم مصوب شد یارانه های معیشتی و یارانه های دیگری پرداخت شود، اما تبعیض 

در پرداخت یارانه ها دیده می شود.
وی تصریح کرد: می توانیم در صورت شناسایی، یارانه افراد متمول را قطع و به 

مبلغ یارانه خانواده های کم درآمد اضافه کنیم.
وزیر تعاون افزود: یارانه آن هایی که متمول تر هستند باز تاکید می کنم به شرطی 
که بتوانیم شناسایی کنیم، کاهش پیدا می کند یا قطع می شود و آن هایی که متوسط 

هستند یارانه های بیشتری می گیرند.
عبدالملکی گفت: ســاماندهی پرداخت یارانه ها یک مسئله در سطح ملی و در 
سطح حاکمیت است، بنده در وزارت رفاه قطعاً نمی توانم تصمیم جدید منهای دولت 
و کلیات دولت بگیرم، اما در دولت برای اینکه بتوانیم به اقشار متوسط و کم درآمد 

کمک بیشتری بکنیم، اتفاق نظر وجود دارد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که از میزان دســتمزد کارگران و بازنشسته ها 

با خبر است، تاکید کرد: با کنترل نرخ تورم، سفره های آن ها رنگین تر می شود.
عبدالملکی گفت: از میزان دستمزد کارگران با خبرم، درآمد کمی دارند و البته 
از میزان حقوق بازنشستگان هم اطلاع دارم که نسبت به قبل افزایش داشته است 
و ما به عنوان وزارت مردمی درخواســت کاهش و کنترل تورم را داریم تا دخل و 

خرج این اقشار با هم بخواند.
وزیر تعاون گفت: به عنوان وزارت مردم درخواست داریم سیاست های کلان کشور 
طوری اصلاح شود که ما تورم نداشته باشیم و تا زمانی که این چرخه معیوب اصلاح 
نشود، نرخ تورم بالا می رود و اقشار مختلف تقاضای افزایش درآمد و حقوق دارند.

وی در ادامه گفت: این چرخه معیوب باعث می شود مدام شاهد کسری بودجه 
در دولت و صندوق ها و دنبال خلق پول باید باشیم و با این چرخه ما باید به دنبال 
تورم بدویم؛ در دولت هم اتفاق نظر داشتیم که این چرخه معیوب باید اصلاح شود 

تا اوضاع رفاهی مردم بهتر شود.
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  دستور فوری رئیسی درمورد نرخ ارز و تورم
رئیس جمهور در نخســتین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت دستوراتی 
برای کنترل فوری دلار و تورم داد. در این جلسه راهکارهای فوری و موثر در جهت 
اجرایی کردن رهنمودهای روز گذشته مقام معظم رهبری در دیدار اعضای دولت 
سیزدهم به منظور فائق آمدن بر مشکلات و ایجاد ثبات پایدار اقتصادی در کشور 

مورد بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت.
رئیسی در این جلسه ضمن قدردانی از عنایات و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 
تاکید کرد: محورهای اقتصادی این فرمایشــات باید از طریق دبیرخانه ستاد و هر 
یک از اعضای تیم اقتصادی دولت، به طور دقیق و مستمر پیگیری و اجرایی شود.

رئیس جمهور با اشاره به ۱۰ محور مهم اقتصادی مطرح شده در رهنمودهای 
مقام معظم رهبری تصریح کرد: پیوند نزدن مشکلات اقتصادی به مذاکرات هسته 
 ای و نتایج آن باید همواره مورد توجه همه اعضای دولت به ویژه ستاد هماهنگی 
اقتصــادی قرار بگیرد و باید محور اصلی در تصمیم گیری ها ظرفیت های داخلی و 

تکیه بر نیروهای فعال و جوان و آماده به کار باشد.
رئیس دولت ســیزدهم توجه لازم و دقیق به اصل مهم عدالت ورزی در تمام 
تصمیمات دولت و بخشنامه های اجرایی را ضروری دانست و گفت: همه تصمیمات 
دولت باید پیوســت عدالت ورزی داشــته باشــد و بر این مبنا پیگیری و با اقتدار 

اجرایی شود.
رئیسی با اشاره به ضرورت شناخت زوایای پیدا و پنهان یارانه ها و اهمیت اشراف 
دولت بر این موضوع، اظهار داشت: برای توزیع عادلانه و بهره مندی عموم مردم به 
ویژه دهک های پایین جامعه از یارانه، برنامه  ریزی ها و سازماندهی لازم صورت بگیرد.

رئیس جمهور در این نشست همچنین بهبود فضای کسب و کار و اصلاح و تقویت 
نظام بانکی را از وظایف و دستور کار ستاد هماهنگی اقتصادی برشمرد و با اشاره به 
لزوم اجرای دقیق سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی و برطرف کردن اشکالات و 
موانع خصوصی سازی گفت: این ستاد بررسی های لازم را در این زمینه انجام داده 

و راهکارهای دقیق و در عین حال سریع اجرای آن را ارائه کند.
رئیسی همچنین به تیم اقتصادی دولت مأموریت داد با استفاده از تجربه ها و 
دیدگاه های نخبگان هرچه سریعتر بودجه دولت و راهکارهای تقویت ارزش پولی 
را بررسی و ارائه کند.انسجام در تصمیم گیری و عملکرد تیم اقتصادی دولت، فعال 
کردن سامانه های مورد نیاز برای برقراری نظام ارتباطی مستمر و شفاف بین بخش 
های اقتصادی و روان سازی امور در این زمینه از جمله دیگر محورهای مورد تاکید 
رئیس جمهور در این نشست بود.در این جلسه همچنین تیم اقتصادی دولت مکلف 
شد درخصوص کنترل بازار ارز و نرخ تورم، اقدامات فوری و سازمان یافته انجام دهد 
به نحوی که مردم اثرات آن را در زندگی خود احساس کنند و اطمینان یابند که 

دولت در این زمینه اهتمام لازم را بکار گرفته است.

 چند پیشنهاد برای مهار تورم 
یک کارشــناس اقتصادی ضمن بیان اینکه کنترل تورم باید اولویت دولت 
جدید باشــد، پیشــنهادها و ابزارهایی برای مهار تــورم خطاب به وزیر جدید 

اقتصاد مطرح کرد. 
علی سعدوندی گفت : دولت رئیسی در مقایسه با دولت های پیشین، وعده های 
انتخاباتــی و تبلیغاتی کمتری مطرح کرده اســت که از این جهت در موقعیت 
مناســبی قرار دارد، اما برخی از وعده های دولت فعلی با کنترل تورم در تضاد 
است. به عنوان مثال، دولت قول ایجاد و تولید واحدهای مسکونی و خودرو را 
داده است که اگر با ساختار فعلی به ثمر برسند با کمبود بودجه مواجه می شوند 

و در تضاد با سیاست کنترل تورم خواهد بود. 
وی کنترل تورم را اولویت دولت دانســت و افزود: تا زمانی که تورم کنترل 
نشود، به رشد اقتصادی و اشتغال نخواهیم رسید که یکی از ملزومات آن استقلال 
بانک مرکزی و ســپردن ریاست آن برعهده فردی مستقل از دولت است، زیرا 
اعتبار بانک مرکزی نزد مردم کنترل تورم را محقق می کند و شخصیت و اعتبار 
رئیس کل بانک مرکزی از تیم اقتصادی نیز مهم تر است که در انتخاب آن باید 
احتیاط بیشتری صورت گیرد. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: دیگر ملزومات 
مهار تورم تفکیک بودجه ارزی و ریالی از یکدیگر، اجرای درست عملیات بازار 
باز  و تامین کســری بودجه از محل انتشــار اوراق اســت که با انتشار اوراق از 
جهت خود تنظیم گری آن و برابر شــدن نرخ بهره با نرخ تورم اسمی، تورم از 

دو جهت کنترل خواهد شد.

 کاهش قیمت دلار و یورو در صرافی های بانکی
 نرخ دلار در صرافی های بانکی امروز )یکشنبه، ۷ شهریورماه( با ۵۱ تومان 

کاهش در مقایسه با روز گذشته به ۲۷ هزار و ۷۹۱ تومان رسید.
 قیمت فروش یورو در ساعت ۱۳ امروز در مقایسه با روز گذشته با ۵۱ تومان 

کاهش به ۳۲ هزار و ۴۷۳ تومان رسید.
امــروز قیمــت خرید هر دلار ۲۷ هزار و ۲۴۱ تومــان و نرخ خرید هر یورو 
نیز ۳۱ هزار و ۸۳۰ تومان بود.علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار متشــکل 
ارزی ۲۶ هزار و ۹۸۵ تومان و نرخ فروش آن ۲۷ هزار و ۲۳۰ تومان اعلام شد.

نرخ خرید یورو در این بازار ۳۱ هزار و ۸۲۷ تومان و نرخ فروش آن نیز ۳۲ 
هزار و ۱۶۶ تومان اعلام شد.همچنین در سامانه نیما در معاملات روز شنبه )۶ 
شهریورماه(، حواله یورو به قیمت ۲۷ هزار و ۲۶۵ تومان فروخته و حواله دلار به 
قیمت ۲۳ هزار و ۱۱۷ تومان معامله شد. قیمت دلار از خردادماه حرکت آرامی 
به سوی کانال ۲۵ هزار تومان شروع کرد و بیش از دو هفته در این کانال نوسان 
داشــت و وارد کانال ۲۶هزارتومان شــد و از روز چهارشنبه گذشته در صرافی 
بانکی به قیمت ۲۷ هزار تومان  فروخته می شود و در این کانال نوسان دارد. 

 عرضه 3۶۰ میلیون دلار در سامانه نیما
بانک مرکزی اعلام کرد: سامانه نیما امروز )شنبه، ۶ شهریورماه( شاهد عرضه 
حدود ۳۶۰ میلیون دلار به صورت حواله ارزی به منظور تامین ارز واردات کشور 
بوده است. امروز از عرضه های مذکور حدود ۱۲۳ میلیون دلار معامله شده است.

براســاس معاملات انجام شــده، میانگین موزون نرخ دلاری معاملات ۲۳ 
هزار و ۳۰ تومان بوده اســت.این امر حاکی از این اســت که نرخ ارز موثر در 
واردات کشــور نرخ مذکور بوده است.سامانه نیما از نیمه نخست سال ۹۷ پس 
از تعدیل سیاســت های ارزی دولت به عنوان مرجع تعیین نرخ خرید و فروش 
حواله های ارزی تعیین شد.نظام یکپارچه  معاملات ارزی )سامانه نیما( با هدف 
تسهیل تامین ارز راه اندازی شده و با استفاده از آن، خریداران )واردکنندگان( و 
فروشندگان )صادرکنندگان( ارز متناسب با نیازهای خود نسبت به انجام عملیات 
ارزی در محیط الکترونیک اقدام می کنند.سامانه نیما محل تامین ارز کالاهای 
وارداتی و محل تبادل میان صادرکنندگان و واردکنندگان است و حجم و قیمت 
معاملات انجام شده در آن در فرایند تعیین نرخ ارز، نقشی تعیین کننده دارد.

 کاهش ۲۲۰ هزار تومانی قیمت سکه
 قیمت هر قطعه ســکه تمام بهار آزادی طرح جدید امروز در بازار تهران با 
کاهش ۲۲۰ هزار تومانی نســبت به روز گذشــته )۷ شهریور ماه( به رقم ۱۲ 

میلیون و ۳۰ هزار تومان رسید.
 ارزش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش ۲۲۰ هزار تومانی 
نسبت به روز گذشته )۶ شهریور ماه( به رقم ۱۲ میلیون و ۳۰ هزار تومان رسید 
و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان معامله شد.

همچنیــن امروز نیم  ســکه بهار آزادی ۶ میلیــون و ۳۰۰ هزار تومان، ربع 
سکه سه میلیون و ۸۷۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۵۰ هزار 

تومان قیمت خورد.

زهرا جعفری  -   ایده روز  | شاخص کل 
بورس در پایان سال جاری در محدوده ۱.۴ تا 
۲.۵ میلیون واحد تخمین زده شده است. در 
پرونده ویژه این گزارش نیز به بررسی شرکت 

پتروشیمی زاگرس پرداخته شد.

 چارچوبی برای توجه به مســاله 
ارزشگذاری بازار سهام

۱-نسبت قیمت به درآمد فوروارد بازار با 
دلار نیمای ۲۲.۵ هزار تومان در محدوده ۸ 
قرار گرفته است. این نسبت در ابتدای سال 
۱۴۰۰ در همیــن محدوده بــود )۸.۳( و به 
طور تاریخی نیز در ۱۰ سال گذشته نسبت 
قیمت به درآمد گذشته نگر به طور میانگین 
در سطح ۷.۸ قرار داشته است. سال گذشته 
زمانی که شاهد شاخص دو میلیونی بودیم، 
نسبت قیمت به درآمد بازار در محدوده عدد 
۲۲ قرار گرفته بود. این ارقام حاکی از آن است 
که علی رغم رشد ۴۰ درصدی شاخص کل 
از ابتدای خرداد تا امروز، نمی توان از حباب 
قیمتی در حال حاضر در بازار سرمایه ایران 

سخن گفت.
۲- در شرایط تورمی و در شرایطی که نرخ 
بازدهی حقیقی )نرخ سود اوراق بدون ریسک 
منهای انتظارات تورمی( منفی شود، نسبت 
قیمــت به درآمد بــازار می تواند از میانگین 
بلندمدت خود انحرافی در محدوده ۲۰ الی 
۳۰ درصد هم داشته باشد و مثلا به عدد ۱۱ 
برسد. این بدان معنی است که اگر بازار نسبت 
به حل مســاله کســری بودجه و همچنین، 

امکان حصول توافقی جامع بین ایران و غرب، 
بدبین و یا نامطمئن بماند، و به طور همزمان، 
نرخ اوراق هم کمتر از ۲۴-۲۵ درصد باشد، 
ممکن است بازار همه دارایی ها از جمله بازار 

سهام، از این ناحیه شاهد رشد باشد.
۳- بــه همین ترتیــب در صورتیکه بازار 
نســبت به توانایی دولــت در کنترل تورم و 
کنترل پایه پولی تا حدی مطمئن شــود و 
همزمان نرخ اوراق بدون ریســک به ارقامی 
بیش از ۲۸-۳۰ درصد افزایش یابد، نســبت 
قیمت به درآمد می تواند نسبت به محدوده 
متعادل خود یعنی ۸، بین ۲۰ تا ۳۰ درصد 

کمتر شود و به محدوده ۵.۵ تا ۶ برسد.
۴- در حــال حاضر، قیمت دلار نیما ۲۰ 
درصد از قیمت از قیمت دلار آزاد کمتر است. 
نزدیک شدن قیمت دلار نیما به قیمت دلار 
آزاد، باعث رشــد ســودآوری بازار و کاهش 
نسبت قیمت به درآمد بازار به اعداد کمتر از 
۶ می شود که دلیلی برای رشد آینده بورس 
فراهــم خواهد کرد. صورتیکه خوشــبینی 
به مذاکرات هســته ای بازگردد و قیمت ارز 
در بازار آزاد کاهش یابد، پتانســیل رشــد 
سوداوری و کاهش P/E بازار از این مجرا، از 

بین خواهد رفت.

۵- سقف رشد بازار در میان مدت )تا پایان 
سال( از حاصلضرب رشد دلار نیما تا آزاد )۲۵ 
درصد( و رشد نسبت قیمت به درآمد بازار از 
سطح ۸ کنونی به محدوده ۱۰ و ۱۱ )حدود 
۳۰ درصد(، یعنی در حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد 
اســت. این ســناریو در صورت عدم کسب 
دستاوردی در زمینه توافق با کشورهای غربی 
از طرفی و منفی ماندن نرخ بازدهی حقیقی 
در ماه های آینده، محقق خواهد شد و شاخص 
در این سناریو به محدوده ۲.۵ میلیون واحد 

خواهد رسید.
۶- حداکثر ریســک بازار هم وقتی اتفاق 

می افتد کــه دولت بتواند از ســویی محیط 
تورمی کنونــی را مهار کنــد و نرخ بازدهی 
حقیقــی را مثبــت کند و از ســوی دیگر با 
بازگشت خوش بیینی نســبت به مذاکرات، 
قیمت ارز به محدوده ۲۲ تومان کاهش یابد. 
در این شرایط احتمالا بازار بازدهی مثبتی به 
سرمایه گذاران نخواهد داد و باید منتظر اصلاح 
شــاخص کل از ســطح کنونی تا سطح ۱۰ 
درصد هم باشیم.در عمل، وابسته به موفقیت 
دولت در تامین کسری بودجه، سیاست های 
پولــی بانک مرکزی در تعیین نــرخ اوراق، و 
 سرنوشــت مذاکرات هســته ای، احتمالا در 
نقطه بین سناریوی بدبینانه و خوشبینانه قرار 

خواهیم گرفت.

 جذابیــت زاگــرس بــه دلیل 
ارزشگذاری مناسب و چشم انداز مثبت 
پتروشیمی زاگرس بزرگترین واحد تولید متانول 
کشور و پنجمین تولیدکننده بزرگ در جهان 
بوده و متوسط ۹۵ درصد از محصول خود را به 
صورت صادراتی به فروش می رساند. جانمایی 
مناسب شــرکت، فروش به نرخ CFR چین و 
حاکمیت شــرکتی مقبول از ریسک شرکت 
کاسته است. با اینکه انتظار داریم که در سال های 
آینده بهای تمام شــده پتروشیمی زاگرس با 
افزایش رو به رو شود، اما چشم انداز مثبت قیمت 
جهانی متانول و ارزش گذاری بهتر زاگرس نسبت 
به سایر رقبای بورسی خود آن را جزو گزینه های 
سرمایه گذاری جذاب در صنعت پتروشیمی و 

گروه متانول قرار داده است.

بورس تهران دیروز هم با قدرت در مســیر صعود قرار 
داشت و شاخص کل با رشد ۲۵۵۵۵ واحدی )معادل ۱.۷ 
درصد( به کانال ۱.۵۷۵ میلیون واحدی رسید. به این ترتیب 
فاصله شاخص کل تا سطح ۱.۶ میلیون واحدی، سطحی 
که واعظی سال گذشته در هنگام ریزش بورس آن را کف 

بازار سهام دانسته بود، به ۲۵ هزار واحد رسید.
در همین حال شاخص هم وزن برای هفتمین روز کاری 
پیاپی با شتاب بیشتری در مسیر صعودی قرار گرفت و رشد 

۲.۵ درصدی را ثبت کرد.
ارزش معاملات خرد )ســهام، حــق تقدم و EEEهای 
دولتی( به رقم ۱۲۴۰۰ میلیارد تومان رسید که بیشترین 
ارزش معاملات خرد بورس از اواسط بهمن ماه بود. در بین 
صنایع شــیمیایی ها، فلزات و بانک ها و در بین نمادها هم 
پالایشــی یکم، دارا یکم و شپنا بیشترین ارزش معاملات 

را داشتند.
ورود پول حقیقی به رقم قابل توجه ۳۸۰ میلیارد تومانی 
رسید. حقیقی ها در بازار امروز بیشترین خالص خرید را در 
صنایع بانک ها، خودروسازان و پالایشی ها و نمادهای وکار، 
شتران و تنوین داشتند. همچنین حقوقی ها هم بیشترین 
ورود پول را به صنایع شیمیایی و فلزات و نمادهای نوری، 

برکت و فولاد داشتند.
در پایــان بازار دیروز کمتر از تنها ۱۶ درصد نمادها در 
مــدار منفی معاملات بودند که از این میان هم کمتر از ۴ 
واحــد درصد نمادها با صف فروش هایــی به ارزش ۴۹۵ 
میلیارد تومان مواجه بودند. در ســمت مقابل ۴۰ درصد 
نمادها با صف خریدهایی با مجموع ارزش ۲۲۴۰ میلیارد 

تومان همراه بودند.
وزیر صمت: با وزیر کار مذاکره ای برای اصلاح سازو کار 
تامین اجتماعی داشتیم که اخبار آن پس از قطعی شدن، 

منتشــر می شود. برنامه دولت سیزدهم کاهش مالیات بر 
تولید است.

تازه ترین آمار منتشر شده از سوی شرکت سپرده گذاری 
مرکزی نشان می دهد که در مرداد ماه سال جاری، ۹۹ هزار 

و ۴۷۱ احراز هویت در سامانه سجام صورت گرفته است.
نرخ سود بازار بین بانکی با کاهش ۰.۱ درصدی نسبت 

به آخرین نرخ هفتگی این بازار، به ۱۸.۳ درصد رسید.
دیروز در بورس کالا یک میلیون و ۱۱۷ هزار تن سیمان 
خاکستری عرضه شد. جذاب ترین قیمت متعلق به سرود، 
سصفوفی و ساوه بود که هر تن سیمان خاکستری تیپ ۲ 
پاکتی را به ترتیب ۸۸۰، ۸۲۲ و ۸۱۷ هزار تومان فروختند. 
آبیک، ساروم، سکرد و سفانو دیگر شرکت هایی بودند که 
ســیمان خود را با حداقل قیمت ۶۸۰ هزار تومان به ازای 

هر تن فروختند.
نرخ دلار دیروز پس از صعود به سقف ۲۸۳۰۰ با کمی 
افت تا سطح ۲۸۲۰۰ تومان مواجه شد که البته ۲۵۰ تومان 

بالاتر از نرخ پنجشنبه بود.
قیمت سکه طرح جدید با رشــد ۲.۲ درصدی به ۱۲ 
میلیون و ۲۴۰ هزار تومان رســید. قیمت سکه بورسی با 
افزایش ۱.۱ درصدی، ۱۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان شد.

رهبری در دیدار نخســت با هئیت دولت جدید: حل 
مشکل اقتصاد را موکول به تحریم ها نکنید. رفع تحریم ها 
که در اختیار ما و شــما نیست. دولت کنونی آمریکا هیچ 

فرقی با دولت ترامپ ندارد.
کنفرانس منطقه ای »حمایت از عراق« با حضور سران و 
مقامات کشورهای منطقه از جمله ایران، عربستان، قطر و 

امارات و همچنین نمایندگانی از دیگر کشورهای جهان از 
جمله رئیس جمهور فرانسه آغاز شد.

محل ایستادن امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران 
به هنگام گرفتن عکس یادگاری در نشست بغداد موجب 
گمانه زنی برخی مبنی بر این شد که او برای اجتناب از قرار 
گرفتن در کنار فیصل بن فرحان عمدا جای خود را عوض 
کرده و در صف اول که معمولا رهبران کشورها می ایستند 

قرار گرفته است.
وزیر امور خارجه عراق گفت در حاشیه اجلاس منطقه ای 
بغداد دیدارهای بین ایران و عربستان با میانجیگری بغداد 

ادامه دارد.
نخست وزیر امارات در پیامی توییتری به دیدار خود با 
امیرعبداللهیان اشــاره و برای او آرزوی موفقیت کرد. وی 

مردم ایران را »همسایه و دوست« خواند.
رئیســی در اولین نشست سران قوا در دولت سیزدهم: 
برای ثبات بازار نیازمند همکاری قوا هستیم. مسئله مهم 

و اول ما در دولت پیگیری مسئله کسری بودجه است.
شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی اظهارات بایدن 
در مورد برنامه هسته ای ایران را »تهدید غیرقانونی« خواند 
و گفت این تهدید غیرقانونی، حق ایران برای پاسخ گویی 

متقابل علیه »گزینه های در دسترس« را تثبیت می کند.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت: رهبــری برجام ۲ را 
 FATF نمی پذیرند. / مهم ترین مانع برای پیوستن ما به لوایح
موضوع تحریم ها بوده است. ممکن است این موضوع طور 

دیگری بررسی شود و ما بپیوندیم.
ارتش آمریکا از حمله پهپادی در شرق افغانستان علیه 

یکی از اعضای داعش خبر داد.
تراز تجاری کشور از محدوده منفی خارج و در ۵ ماهه 

نخست سال به میزان یک میلیارد دلار مثبت شد.

بورس در یک قدمی فتح شاخص

بوی احیای برجام به گوش تاجران رسید؟
شــکوفه حبیب زاده: براســاس آخرین آمار پنج ماهه 
گمــرک، کفه ترازوی صادرات بازهم نســبت به واردات 
سنگین تر شده و تراز تجاری مثبت است. در عین حال، 
برای دومین ماه پیاپی، ســوئیس در بین کشورهایی که 

بیشتری واردات را از آنها داریم قرار گرفته است.
برخی می گویند این امر نشان دهنده آن است که هنوز 
شــرکای تجاری ایران به ویژه شرکای اروپایی، از معامله 
با ایران در ســایه احیای برجام ناامید نشــده و در انتظار 
هستند، اما درمقابل برخی معتقدند که این تعاملات به 
سبب افزایش خرید دارو و تجهیزات بیمارستانی از طریق 

کانال مالی ایران و سوئیس است.

 تجار در انتظار احیای برجام؟
در هر حال در میانه گفت وگو با چند کارشناس روشن 
شد که آنها چشم انتظار اتفاقی در چند روز آینده هستند، 

اما چه اتفاقی؟
دو ســناریو در این زمینه مطرح است؛ گفته می شود 
احتمالا تا چند روز آتی زمــان آغار دور هفتم مذاکرات 
مشخص خواهد شد و برخی به گفته  های مخبر، معاون اول 
ریاست جمهوری ارجاع می دهند که احتمالا با آزادسازی 
بخشی از منابع بلوکه شده ارز روبرو شویم که خود نشانه ای 

از امیدواری برای احیای برجام و تداوم مذاکرات است.

 فعالان تجاری از احیای برجام ناامید نشده اند
سیدمحمد جعفری، رئیس کمیسیون تسهیل تجارت 
و مدیریت واردات اتاق بازرگانی در گفت وگو با »بورسان« 
درباره چرایی حضور دوباره سوئیس در بین پنج کشور اول 
واردات کالا به ایران می گوید: »هنوز بســیاری از شرکای 
تجاری ایران به ویژه شــرکای اروپایی از همکاری با ایران 
ناامید نشــده اند. فعالان تجاری بر این باورند که احتمالا 
دوباره مذاکرات برجام از سر گرفته خواهد شد و به مسیر 
اصلی خود بازمی گردد.«جعفری با بیان اینکه احیای برجام 
برای اقتصاد کشــور یک ضرورت اســت، ادامه می دهد: 
»امیدواریم سیاست های کلان کشور و وزارت امور خارجه 

این مسئله را جدی گرفته و در دستور کار قرار دهد.«
به گفته او، ممکن است در چند روز آینده اتفاقاتی رخ 

دهد که مذاکرات را در مسیر خود قرار دهد.

 قیمت دلار یورو و لیر ترکیه امروز ۷ شهریور 
۱۴۰۰

واردات دارو تجارت با سوئیس را افزایش داده است
یک منبع آگاه اما در گفت وگو با »بورسان« می گوید 

حضور دوباره سوئیس در بین پنج کشور اصلی واردات کالا 
به کشور، به واردات دارو و تجهیزات بیمارستانی از کانال 

مالی ایران و سوئیس بازمی گردد.
این منبــع آگاه تأکید دارد که بخش قابل توجهی از 
واردات کالا از آلمان نیز به همین ترتیب است و نمی توان 

آن را چندان مرتبط با احیای برجام دانست.
با این حال او نیز تأکید می کند که انتظار برای احیای 
برجام هنوز در بین تجار وجود دارد و منتظر هستند که 
ببینند دولت جدید و وزارت امور خارجه به عنوان مجری 
دســتورات حاکمیت، چه اقدامی را در این زمینه دنبال 

خواهد کرد.
ماه گذشته محمد لاهوتی، رئیس کنفدراسیون صادرات 
ایران نیز در یک نشست خبری گفته بود: »حضور دو کشور 
اروپایی آلمان و سوئیس در بین مبادی وارداتی ایران در 
آمار ۴ماهه تجارت، نشــانه ای از امیدواری خارجی ها به 

مذاکرات برجام است.«

 شگرد تجار برای صادرات
محمدعلی محمد میرزائیان، نائب رئیس کمیســیون 
صادرات اتــاق ایران می گوید: »باتوجــه به اینکه هنوز 
برجام بلاتکلیف اســت هیچ شــرکت خارجی حاضر به 

سرمایه گذاری در ایران نیست، اما تجار کماکان در انتظار 
احیای برجام هستند.«

محمد میرزائیان در ادامه می گوید: »اگر زیرساخت ها 
فراهم شود و سیگنال برجامی به فعالان اقتصادی برسد، 
شاهد حضور کشــورهای دیگر در ایران به ویژه شرکای 
اروپایی خواهیم بود، اما اگر شــرایط جز این پیش رود، 

وضعیت به مراتب بدتر می شود.«
نائب رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران با بیان اینکه 
شرکایی که پیشــتر خریدار کالا از ایران بودند، کماکان 
بــه مراوده با ایران ادامه می دهند، می افزاید: »تنها تغییر 
شــاید در بسته بندی باشــد. محصول ایرانی را در قالب 
بسته بندی های دیگر از ایران خریداری می کنند، اما حضور 

آنها در روابط تجاری حذف نشده است.«
بسیاری از صادرکنندگان بزرگ دست از کار کشیده اند

با این حــال او به نکته ای نگران کننده اشــاره دارد. 
بــه گفتــه محمدمیرزائیــان برخــی از صادرکنندگان 
بــزرگ به ســبب بازگشــت ارز نیمایی، دســت از کار 
کشــیده اند و مسئولان باید به فکر آن باشند که مشکل 
 بازگشــت ارز به کشــور را حــل کننــد و ارز نیمایی و

 آزاد را تک نرخی کنند. در این صورت چنین چالش هایی 
نیز برطرف خواهد شد.

پیش بینی شاخص کل بورس تا پایان سال ۱۴۰۰

دریافت سود بورسی در ازای جان!
هرچه کرونا بیشــتر جان می گیرد، صف ها طویل تر 
می شــود، انگار نه انگار ســامانه ای برای پرداخت سود 
مجامع به صورت الکترونیکی وجود دارد که شــرکت ها 
برای پرداخت ســودهای ناچیز در روزهای جولان کرونا 
در کشور، سهامداران را به زیر سقف بانک ها می کشانند.

 از میان شــرکت های بورســی حدود ۴۳۰ شرکت 
مجامع عمومی عادی ســالیانه خود را برگزار کرده و راه 
های مختلفی را برای پرداخت ســود به سهامداران خود 
اعلام کرده اند. از واریز سود از طریق سامانه سجام گرفته 
که بهترین روش بوده و در این روزهای کرونایی کمترین 
خطر را برای ســهامدار دارد تا مراجعه حضوری به بانکی 
خاص که باعث می شــود ســهام داران در روزهایی که 
سایه کرونا بر کشور سنگینی می کند مجبور شوند برای 
دریافت سود خود به بانک ها مراجعه کنند که نه تنها جان 
خودشان در خطر است، بلکه به شلوغی این مکان پرخطر 

نیز دامن زده می شود!از میان ۴۳۰ شرکت و نماد بیش از 
۸۶ نماد شامل مذکور، نمادهای اعتلا، افرا، انرژی، بپیوند، 
بتراس، برکت، بشهاب، بمیلا، بنو، پارسیان، پخش، پسهند، 
تلیسه، توریل، ثامید، ثبهساز، چفیبر، چکاپا، حبندر، خاهن، 
خبهمن، ختور، خودکفا، داسوه، داوه، دبالک، دفرا، دماوند، 
زبینا، زدشت، زشریف، زشگرا، زقیام، زکشت، سرچشمه، 
سهگمت، سیمرغ، شبهرن، شتران، شتوکا، شفا، شیراز، 
غپاذر، غپینو، غدام، غشوکو، غصینو، غگلپا، غگلستا، غگیلا، 
غمینو، غویتا، فاسمین، فمراد، فنفت، فنورد، قاسم، قچاز، 
کاذر، کاوه، کرماشــا، کسعدی، کنور، کی بی سی، لخزر، 
مداران، میدکو، وآرین، وبهمن، وپخش، وسینا، ولانا، ولملت، 
ومعلم، ونیکی، تاپیکو و...برای پرداخت سود بانکی را معرفی 

کرده اند که سهام دار باید حضوری به آن مراجعه کند.
موضوعی که باعث اعتراض بسیاری از سهام داران شده و 
این معما را پررنگ تر کرده است که چرا وقتی سجام است 

همچنان به مراجعه حضوری تاکید می شود؟
در این راستا، یکی از سهام دارانی که برای دریافت سود 
خود مجبور به مراجعه حضوری به بانک شــده است، به 
ایسنا گفت: بانک به شدت شلوغ بود. وقتی مراجعه کردم 
متوجه شــدم باجه ای را برای سهامداران در نظر نگرفته 
اند و برای دریافت ســودم باید شماره می گرفتم و در آن 
شلوغی منتظر می ماندم. انتظار داشتم حالا که سهامدار را 
مجبور به مراجعه حضوری کرده اند، باجه ای جدا در نظر 
بگیرند. برایم سوال است که چرا از ظرفیت سامانه سجام 
استفاده نمی شود.از دیگر سهامدارانی که سود خود را از 
بانک دریافت کرده است نیز به ایسنا توضیح داد: عجیب 
تر از اینکه مجبور به مراجعه حضوری به بانک شدم، این 
بود که سود را به صورت نقدی دریافت کردم! زیرا در آن 
بانک به خصوص شــماره حســاب نداشتم و حدود یک 
میلیون تومان را نقدی دریافت کردم! آن هم در روزهایی 

که ســهم پول نقد در مبادلات بسیار کاهش یافته است 
و به دلیل کرونا بسیاری از اصناف و افراد از دریافت پول 
نقد خودداری می کنند. من سهامدار یک شرکت بزرگ 
هستم و فکر نمی کنم پرداخت سود به این شیوه در شأن 
این شــرکت باشد درحالی که می تواند به راحتی سود را 
از طرســق سجام پرداخت کند.یکی دیگر از سهام داران 
بــا انتقاد از اینکه باید برای دریافت ســود خود به بانک 
مراجعه کند به ایسنا گفت: سودی که به من تعلق گرفته 
بسیار ناچیز است. به طوری که من ترجیح می دهم برای 
حفظ ســلامتی ام از رفتن به بانک و دریافت سود امتناع 
کنم و قطعا سودم نزد شرکت باقی می ماند. حساب کنید 
چند هزار نفر در کشــور مشابه وضعیت من وجود دارد و 
تکلیف این سودها چه می شود؟ درحالی که اگر پرداخت 
 از طریق ســجام صورت بگیرد ســهامدار حــق خود را 

دریافت می کند.



4
شماره : 
1175

28/190/0607

1066
کارت اقامــت اتبــاع خارجــی متعلــق بــه امیرحســین موســوی فرزنــد ســید تیمــور شــاه بــه کــد اتبــاع 

130998612019 در تاریخ 1400/06/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران  ــماره ای ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــند وس ــران 96 / 323 س 12 و س ــماره ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــخ  ــد حســن در تاری ــی فرزن ــه عبــاس رضای ــق ب 96 / 323 س 12 و شــماره شاســی 82218003 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/01/25 مفق

1505

ــخ  ــلیمان در تاری ــد س ــور فرزن ــی پ ــی امین ــه عل ــق ب ــماره 1940722209 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2433188679 متعلــق بــه ســیده نرگــس دهقانیــان فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/06/01 مفق ــیدمحمدتقی در تاری س

کارت ملــی بــه شــماره 2420486668 متعلــق بــه هدایــت الــه حســن زاده فرزنــد عنایــت الــه در تاریــخ 
 1400/05/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــبانی فرزن ــی ش ــه محمدعل ــق ب ــماره 2511625040 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــا در  ــد عط ــودی فرزن ــان محم ــه احس ــق ب ــماره 2539838741 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
تاریــخ 1400/06/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1866

 182A0135976 کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3651270238 و کارت ماشــین بــه شــماره موتــور
و شــماره  پــاک 74 ایــران 495 م 71 وشــماره شاســیNAAP03EE3MJ444549متعلق بــه لیــا  
علیــزاده کرکــی نــژاد فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/05/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــیمکارت  ــماره 4000251597 وس ــه ش ــت ب ــان خدم ــوم وکارت پای ــه س ــه پای ــی وگواهینام کارت مل
ایرانســل بــه شــماره 3494***0937 و ســیمکارت همــراه اول بــه شــماره 1575***0918 ودو عــدد 
ــخ1400/06/06   ــان در تاری ــد رحم ــی فرزن ــا  جفائ ــه علیرض ــق ب ــار متعل ــادرات و انص ــک ص ــر بان عاب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020

ــخ  ــاس  در تاری ــد عب ــری  فرزن ــاد  نصی ــه گل ش ــق ب ــماره 1461736048 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد محمدتق ــوادی  فرزن ــدیری ج ــد  س ــه وحی ــق ب ــماره 0033366748 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1830200267 متعلــق بــه حمیــد  اســکندری اشــکفتی  فرزنــد طهمــورث در 
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0019135051 متعلــق بــه مهــدی  ســدیری جــوادی فرزنــد وحیــد  در تاریــخ 
1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0059184566 متعلــق بــه معصومــه منفــرد جیرنــده  فرزنــد ایــوب در تاریــخ 
1400/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022100385 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0022100385 و گواهینامــه 
ــخ  ــود در تاری ــد محم ــا فرزن ــن هادنی ــه محس ــق ب ــماره 0022100385 متعل ــه ش ــیکلت ب موتورس

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/06/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0074232525 متعلــق بــه نیــره محمــدی فرزند اســحق در تاریــخ1400/06/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2960067381 متعلــق بــه فرحنــاز حامــدان فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/03/30 مفق

شناســنامه بــه شــماره 11457 متعلــق بــه حمیــده خــواص فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1400/05/06 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3730250 متعلــق بــه ســهیل  موســویان فرزنــد موســویان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/04/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0016736397 متعلــق بــه محمــد  حیــدری فرزنــد جعفــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/12مفق

شناســنامه بــه شــماره 0253494303 متعلــق بــه رادویــن  مظاهــری فرزنــد فردیــن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

2045

کارت ملــی بــه شــماره 0430117361 متعلــق بــه توحیــد  همتــی فرزنــد امیــد در تاریــخ1400/04/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0559869762 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0559869762 و کارت پایــان 
ــوخت  ــران 99 و کارت س ــماره 588ه79ای ــه ش ــین ب ــماره 0559869762 و کارت ماش ــه ش ــت ب خدم
بــه شــماره 588ه79ایــران 99 و ســایر بــه شــماره عابــر بانــک ملــی و رســالت و پاســارگاد  متعلــق بــه 

آقــای / خانــم علیرضــا  اکبــری  فرزنــد محمــد مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2069

کارت ملــی بــه شــماره 0533188180 متعلــق بــه مهــرزاد یــادگاری فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1400/06/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2084

کارت ملــی بــه شــماره 0068377231 متعلــق بــه محمد مصــاح فرزند مهــدی در تاریــخ1400/04/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد جاب ــل فرزن ــدی اص ــادر محم ــه به ــق ب ــماره 0074943944 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/04/01مفق

ــخ  ــنگ در تاری ــد هوش ــش فرزن ــرگام فیروزمن ــه پ ــق ب ــماره 0071297464 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/01/01مفق

ــی در  ــد براتعل ــی محمــدی ســیاقی فرزن ــی عل ــه عل ــق ب ــه شــماره 0941975827 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 210 و کارت ملــی بــه شــماره 2709408236 و گواهینامــه پایــه دو بــه 
ــماره  ــه ش ــوخت ب ــران77 و کارت س ــماره 61د889ای ــه ش ــین ب ــماره 2709408236 و کارت ماش ش
61د889ایــران77 و اســناد مالکیــت بــه شــماره ســندمنزل و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
61د889ایــران77 متعلــق بــه ازاده ابراهیمــی نودهــی فرزنــد اســرافیل در تاریــخ 1400/06/06 مفقــود 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــخ  ــی در تاری ــد امیرعل ــاری فرزن ــه ی ــه ال ــه مرضی ــق ب ــماره 0078042968 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/05/30 مفق

2087

ــخ  ــیدرضا در تاری ــد س ــی فرزن ــیدحجت افضل ــه س ــق ب ــماره 0690621426 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/05/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2668633915 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه عبــاس جهــان پنــاه فرزنــد 
نــدرت الــه در تاریــخ 1400/05/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2920096771 متعلــق بــه فاطمه کریمــی فرزند رســول در تاریــخ1400/04/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6660152598 متعلــق بــه امیــر مجیــدزاده فرزند احمــد در تاریــخ1400/05/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0440882419 و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه علیرضــا 
ارجــی فرزنــد یوســفعلی در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301

ــد  ــخ تول ــنامه 1124 ، تاری ــماره شناس ــی 2120817731 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/04/07 مفق ــد عباســعلی در تاری ــرا قجــر فرزن ــه زه ــق ب  1355/01/01متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه 7199 ، تاری ــماره شناس ــی 1898291241 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
1348/07/25 متعلــق بــه ناهیــد حمــزه پــور فرزنــد فریــدون در تاریــخ 1400/05/07 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 15434 ، تاری ــماره شناس ــی 2030153982 ، ش ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
 1350/06/02متعلــق بــه احمــد معصومــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/05/25 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــد 1375/10/30 و کارت پای ــخ تول ــی 2110684607 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه رامیــن  ــر بانــک ســپه ، توســعه تعــاون ، ملــی متعلــق ب خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت عاب
ــوروز در تاریــخ 1400/05/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد ن گرگیــج فرزن

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110730536 ، تاریــخ تولــد 76/10/14 و کارت ملــی هوشــمند و 
کارت پایــان خدمــت و گذرنامــه متعلــق بــه ســیدمحمدعلی میرآئیــز فرزنــد ســیدعبدالخالق در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/03/07مفق

2302

ــاد در  ــد فره ــان فرزن ــا  پرنی ــه پوری ــق ب ــی 2110242590 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریخ 1400/04/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503

ــی  در  ــد لطفعل ــری فرزن ــه محمــد اکب ــق ب ــه شــماره 1159912580 و شناســنامه متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ 1400/05/01 مفق ــم  در تاری ــد رحی ــری  فرزن ــر اکب ــه طاه ــق ب ــی و  شناســنامه متعل کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507

شناســنامه بــه شــماره 1389 و شــماره ملــی 1290960003 متعلــق بــه زهــرا کمالــی شــرودانی فرزنــد 
علی اکبر در تاریخ 1400/05/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد رحمــان در تاری ــه جهــاد منعــم فرزن ــق ب ــه شــماره 1829488163 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد خــرم در تاریــخ  ــه نســرین عباســی فرزن ــه شــماره 5759792865 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1400/04/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1292788372  ــه ش ــمند ب ــی هوش ــید کارت مل ــماره 1292788372 و رس ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه  ــخ 1400/05/07 مفقــود گردی ــد غامرضــا در تاری ــی فرزن ــه نصرازادان ــه نصرال ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292609990 متعلــق بــه مهــدی صالحــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1282439601 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1282439601 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ماشــین .بیمــه نامــه و معاینــه فنــی خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1383 بــه شــماره 37 ط 712 
ــود  ــخ 1400/05/23 مفق ــین در تاری ــد حس ــادی فرزن ــی زاده کرداب ــه عل ــه نفیس ــق ب ــران 67 متعل ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271055651 متعلــق بــه امیرعلــی قیصــری فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 44 س 612  کارت ماشــین.بیمه نامــه و معاینــه فنــی خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1385 ب
ایــران 13 متعلــق بــه احمدرضــا جانــی قربــان فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/05/07 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری پرایــد 111 مــدل 1389 بــه شــماره 28 ی 567 ایــران 
ــد  ــه فرزن ــری درچ ــاه نظ ــد ش ــه امی ــق ب ــماره 1130439828 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای 53  گواهینام

عبــاس در تاریــخ 1400/04/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1080244451 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه شــادی  حملــه داری نجــف 
ابادی فرزند حمیدرضا در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت موتــور وکارت ســوخت موتــور  ســیکلت جتــرو تیــپ 130ccمــدل ســال 1394 رنــگ نقــره ای  
بــه شــماره  پــاک  631ایــران 28526   وبــه شــماره شاســی 130H9411490***NCWوبــه شــماره 
ــخ1400/05/25   ــی  در تاری ــد قربانعل ــی  فرزن ــروز امین ــه به ــق ب ــور 0127NCW352348متعل موت

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســید ســجاد  اســماعیلی  ــه ســه  متعلــق ب ــه شــماره 1150157925 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
فرزنــد ســیدصدرا در تاریــخ 1400/05/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــد عزیزال ــد فرزن ــاره عاب ــر  مق ــه اکب ــق ب ــماره 1285745647 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/04/01 مفق

ــه ســعید تســلیمی  ــق ب ــان خدمــت  متعل ــی  پای ــه شــماره 1271495813 و کارت معاف ــی ب کارت مل
فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571

ــور  ــور 9652595 وشــماره موت ــه شــماره فاکت ــروش خــودرو( ب ــرگ ســفید)فاکتور ف اســناد مالکیــت ب
ــد  ــه افســانه روزســتان  فرزن ــران 49 تعلــق ب MVM477FJA068620 و شــماره پــاک 31ج 518ای

محمد  در تاریخ 1400/01/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو ســواری 132sx ســفید مــدل 89 بــه شــماره 61ن231 ایــران 63 ش م 
3757510وش ش s5420089013981متعلــق بــه آقــای / خانــم ســیده طاهــره حســینی تبــار فرزنــد 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ســید جلیــل مفق

ــه شــهرزاد   ــق ب ــه شــماره 1810226910 متعل ــی ب ــه شــماره 1810226910 و کارت مل شناســنامه ب
بدیعــی  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 01/04/1399 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAP13FE3FJ312552 ــران 63 و شــماره شاســی ــه شــماره 58ی344ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
متعلــق بــه نجمــه  کریمــی  فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282885570 و گواهینامــه پایــه دو و کارت دانشــجویی بــه شــماره 

9732715036 متعلــق بــه محمدرضــا بهــروزی فــر فرزنــد عمادالدیــن در تاریــخ 1400/06/05 مفقــود 
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2281183459 متعلــق بــه ســید امیــر  فاطمــی  فرزنــد ســید خلیــل  در تاریــخ 
 1400/05/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2460346824 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 
پایــه ســوم متعلــق بــه حســین میرزائــی فرزنــد کیامــرز  در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه  ملــی  کارت  رهگیــری  کــد  و   2471038891 کدملــی  و   461 شــماره  بــه  شناســنامه 
ــخ  ــد حســین در تاری ــان فرزن ــه نســیم دهقانی ــق ب ــه دو  متعل ــه پای شــماره2471038891 و گواهینام

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/01مفق

2801

ــماره  ــور 10FSS14854150ش ــماره موت ــران 72 ش ــماره 938د14ای ــه ش ــین پژو206ب کارت ماش
ــخ1400/05/23   ــد ســیدمحمد  در تاری ــم  سرشــار  فرزن ــه ســیده مری ــق ب شاســی 83653111 متعل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807

کارت ماشــین بــه شــماره 59 ل 574 ایــران 72 و گواهینامــه  و کارت ســوخت بــه شــماره 59 ل 547 
ایــران 72 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 55 ل 547 ایــران 72  متعلــق بــه صفــدر قاســمی بــه شــماره 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/02/07 مفقــود گردی ــد غامحســین در تاری ــی 2160859818 فرزن مل

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2160631582 متعلــق بــه بهمــن کریــم نیــا میدانــی فرزنــد فتحعلــی در تاریــخ 
 1400/05/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161122401 متعلــق بــه امیــد مســلمی فرزنــد احمــد در تاریــخ1400/05/03  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150336308 متعلــق بــه حمیــد کمالــی فرزند حبیــب در تاریــخ1400/05/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901

ــماره  ــی S1412289135577 و ش ــماره شاس ــاک 55/488س91 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
موتــور 3396177 متعلــق بــه آقــای محمدباقــر ســعیدی فرزنــد شــکراله بــه کدملــی 4569233813 در 

تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019963688 و شناســنامه بــه شــماره 0019963688 و گواهینامــه پایــه ســه  
متعلــق بــه آقــای پوریــا  عبدالهــی  فرزنــد رامیــن  در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــزه  فرزن ــی  حم ــای مصطف ــه آق ــق ب ــماره 0073226475 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/03/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــوخت ماش ــه دو  و کارت س ــه پای ــماره 1382189753 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
پــاک872/30 ق43 و کارت فنــی حرفــه ای متعلــق بــه آقــای طاهــر محمــدی فرزنــد صدیــار در تاریــخ 

 1400/06/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــودرو  ــبز خ ــرگ س ــین  و ب ــه دو و سندماش ــه پای ــماره 0011724080 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی NATFBAA75H1005244 و  ــماره شاس ــاک 429/10و89 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب و کارت ماش
ــای  ــه آق ــق ب ــک تجــارت و صــادرات متعل ــور MVMD4G15BAFH006500 و عابربان شــماره موت
ســپهر  برخــورداری فرزنــد عزیزالــه  در تاریــخ 1400/06/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0049113917 متعلــق بــه خانــم فهیمــه میرشــفیعی فرزنــد خلیــل در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0042836761 متعلــق بــه خانــم مونــس نجفــی درچــه فرزنــد علــی مــرادا در 
تاریــخ 1400/05/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0480821798 متعلــق بــه آقــای ســیدفرهاد صدرطباطبائــی فرزنــد سیدحســین 
در تاریــخ 1400/05/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد براتعل ــری فرزن ــای رســول جعف ــه آق ــق ب ــه شــماره 0074383698 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0200031686 متعلــق بــه آقــای ســید مهیــار عبداللهــی  فرزنــد سیدمحســن در 
تاریــخ 1400/05/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوروز در تاری ــد ن ــدی فرزن ــد ان ــای محم ــه آق ــق ب ــماره 2092398563 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

ــخ  ــد مرادخــان  در تاری ــح فرزن ــروز مصل ــای به ــه آق ــق ب ــه شــماره 3256998811 متعل ــی ب کارت مل
 1400/03/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075284553 متعلــق بــه آقــای حســن هوریــار فرزنــد محمدمهــدی در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0054200318 متعلــق بــه مهــدی صمصامیــه اقــدم فرزنــد حســن در 
تاریــخ 1398/01/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره پــاک 65ع595 / 11 و کارت ســوخت بــه شــماره 65ع595 / 11 و 
ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره  پــاک 65ع595 / 11 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
65ع595 / 11 متعلــق بــه میــاد ویشــی فرزنــد منصــور در تاریــخ 1400/06/02 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4650361397 متعلــق بــه مهــرداد نکوئــی بروجنــی فرزنــد فــرج الــه در تاریــخ 
1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــداله در تاری ــد اس ــادی فرزن ــن آب ــم بهم ــه اعظ ــق ب ــماره 0052353583 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/05/28 مفق

ــه  ــه شــماره 136/79558 متعلــق ب ــور ب ــه شــماره 0025196235 و کارت موت گواهینامــه پایــه ســه ب
امیرحســین آقاجانــی فرزنــد فــردوس در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023827432 متعلــق بــه زهــرا رضائــی فرزنــد اســداله در تاریــخ1400/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0520099591 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0520099591 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 0520099591 متعلــق بــه میاد شــیرازی فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ1400/03/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4529900746 متعلــق بــه ســجاد غامــی فرزنــد بــرزو در تاریــخ1400/06/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0073072362 متعلــق بــه ســیدمجتبی محمــدی فرزنــد محمدباقــر در تاریــخ 
1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2700090942 متعلــق بــه هانیــه مخدومــی نالکیاشــری فرزنــد علــی در تاریــخ 
1399/12/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0202725685 متعلــق بــه مهــراب ســاکتی لنگــرودی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1399/12/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــرب حلوائ ــین ع ــه حس ــق ب ــماره 0017884969 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/02/20 مفقــود گردی

ــزاده  ــه مردعلی ــه فاطم ــق ب ــماره 1621755428 متعل ــه ش ــی ب ــماره 3 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/06/01 مفقــود گردی ــد قربانعلــی در تاری فرزن

ــخ  ــا در تاری ــد محمدآق ــی فرزن ــرام ابوفاضل ــه احت ــق ب ــماره 1239801572 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/25مفق

شناســنامه بــه شــماره 0024701270 متعلــق بــه فرنــوش مســلمی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/01 مفق

پایــه ســه بــه شــماره  کارت ســوخت و کارت ملــی بــه شــماره 0022790128 و گواهینامــه 
0022790128 متعلــق بــه فــراز شمســی دیــزج فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده 

ــار ســاقط مــی باشــد. و از درجــه اعتب

ــه  ــق ب ــه شــماره 0067056792 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0067056792 و گواهینام ــی ب کارت مل
علــی اکبــر خاکســاری فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/05/20  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020040660 متعلــق بــه پرســتو زمانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/05/26 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0015792838 و شناســنامه بــه شــماره 0015792838 و 2عــدد کارت موتــور 
بــه شــماره  67655 /112و کارت ســوخت بــه شــماره 67655 /112 و یــک عددعقدنامــه و بیمــه نامــه 
ــد مســعود در تاریــخ1400/05/30   ــی فرزن ــد رفیعــی چیران ــه نوی ــور  متعلــق ب و دوعــدد قولنامــه موت

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــض عل ــد فی ــی فرزن ــا صدق ــه رض ــق ب ــماره 93 م798 / 55 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 0201836734 متعلــق بــه ســتایش ایمانــی راد فرزنــد امیــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/20مفق

شناســنامه بــه شــماره 812 و کارت ملــی بــه شــماره 4072241350 متعلــق بــه ناهیــد بیرانونــد فرزنــد 
شــیرخان در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــاره نیرین ــه س ــق ب ــماره 0075806762 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/16مفق

ــد  ــه محم ــق ب ــماره 0383351723 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0383351723 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
جعفــری فرزنــد فتــح الــه در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرت در تاری ــد نص ــلطان زاده فرزن ــه س ــه معصوم ــق ب ــماره 0075044579 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/03/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 72 ت763 / 22 و دفترچــه تاکســیرانی بــه شــماره   72 ت763/ 22 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/05/19 مفق ــام در تاری ــد غ ــرد فرزن ــد گلســتانی ف ــه محم ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082904294 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0082904294 متعلــق بــه مهــدی 
گلســتانی فــرد فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/05/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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  NAKSG4313HB139941 بــرگ ســبز خودرو بــه شــماره پــاک 10ایــران528د52 و شــماره شاســی
ــه  ــه ب ــد لطــف ال ــه حــاج ابراهیمــی فرزن ــه فهیم ــق ب ــورLFB479Q140502040 متعل و شــماره موت

شماره ملی 3130943722 در تاریخ 1396/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه 0311591728 متعلــق بــه محمدحســین حبیبــی در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــین مردان ــه امیرحس ــق ب ــماره 0023515791 متعل ــه ش ــنلی ب ــی و کارت پرس کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/02 مفق ــا در تاری محمدرض

کارت ملــی بــه شــماره 0048181145 متعلــق بــه فرامــرز کریمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/20 مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 6479890787 متعلــق بــه ایــران بیــک بیاتــی فرزنــد فــرج الــه در 
تاریــخ1400/04/22  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد محمدرضــا در تاری ــال جــدی فرزن ــا جم ــه روی ــق ب ــه شــماره 0063314185 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0062069004 و گواهینامــه پایــه و کارت ســوخت متعلــق بــه امیــد اســمعیلی 
زارع فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 1400/05/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــه ب ــه و کارت ســوخت و بیمــه نام ــه شــماره 4911740043 و گواهینام ــی ب شناســنامه  و کارت مل
ــخ1400/02/04   ــم در تاری ــد کاظ ــر فرزن ــادری چوب ــن ن ــه فردی ــق ب ــران521ط71 متعل ــماره 38ای ش

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0453496687 متعلــق بــه مصطفــی فرجــام مهــر فرزنــد حســن رضــا در تاریــخ 
1400/04/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی و کارت  ــت و کارت نظام ــان خدم ــماره 1462434274 و کارت پای ــه ش ــه ب ــنامه و گواهینام شناس
ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره 89ایــران671ج82 متعلــق بــه حســن جعفرپوراغبــاق فرزنــد اســرافیل 

در تاریــخ 1400/04/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
ــر در  ــی اکب ــد عل ــان فرزن ــاد فرجی ــه فره ــق ب ــماره 0036122912 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

تاریخ 1400/05/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــوخت ب ــدد کارت س ــی و دو ع ــدد کارت بانک ــه و دو ع ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
0020439806 متعلــق بــه مهــرداد گرایلــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0018207197 متعلــق بــه ســیدابوالفضل فتحــی فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گذرنامــه قدیمــی و جدیــد و چــک بــه شــماره 1360646965 متعلــق بــه مجتبــی نویــد 
نیچــران فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و یــک برگــه چــک حامــل  و کارنامــه هوشــمند تاکســیرانی بــه شــماره 

0059722266 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 761 ت 56 ایــران 22 متعلــق 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/05/15 مفق ــه در تاری ــد رحمــت ال ــه علیرضــا شــاکر کاشــانی فرزن ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0041963571 متعلــق بــه محمدعلــی کنــی فرزنــد محمدحســن در 
تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــوروزی ولم ــی ن ــه نق ــق ب ــماره 2594784461 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
20/04/1400 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد یوســفی در تاریــخ  1400/05/02مفقــود  ــه جعفــر حیــدری فرزن ــه شــماره 3 متعلــق ب شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3017

ــد  ــه علــی بهــداد فرزن ــه شــماره پــاک 12 653د88 و بیمــه نامــه ماشــین  متعلــق ب کارت ماشــین ب
محمد حسین  در تاریخ 1400/05/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــن در  ــد محمدحس ــژاد فرزن ــوی ن ــه نب ــه نفیس ــق ب ــی 3381160826متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 6510027860 و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه رضــا زارع فیــض 
آبــادی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024

کارت ملــی بــه شــماره 0084255455 متعلــق بــه محمــد  محمــودی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/05/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد فت ــی فرزن ــهیا میرزائ ــه س ــق ب ــماره 4010869275 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3839969247 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره . و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــه در تاریــخ  ــد حبیــب ال ــی فرزن ــه علــی اکبــر نگهــدار پنیران ــه شــماره . متعلــق ب . و کارت ســوخت ب

 1400/06/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در تاریــخ1400/06/05   ــه بابــک حقــی فرزن ــه شــماره 0019609736 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3730503197 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه کــورش محمــدی 
بوربان فرزند حسین در تاریخ 1400/05/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030

کارت جانبــازی و کارت اتــکا و کارت یکســان ســازی ســپاه و کارت ســوخت بــه شــماره 615ل44ایران44 
ــی و گواهینامــه  ــد سیدعیســی و  مــدارک شناســنامه و کارت مل ــه ســیدمجید موســوی فرزن ــق ب متعل
ســیدفاطمه موســوی نــام پــدر ســید قــورچ علــی در تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4070581561 متعلــق بــه کبــری بیرانونــد فرزنــد مهرعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 6330086621 و شناســنامه و دفترچــه نیروهــای مســلح متعلــق بــه محمــد رمضانی 
گهروئــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رضــا در تاریــخ  ــه آرش  عزیــزی فرزن ــه شــماره 4060519596 متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی ب
1400/05/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مرادعلــی در تاریــخ  ــد فرزن ــی بیرانون ــران باران ــه ای ــه شــماره 4071032189 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/05/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 463ل15ایــران38 و ســند ماشــین  بــه اســم علیرضــا باقــری بــه شــماره 
ــور:  ــگ : ســفید روغنــی ، شــماره موت ــی ایکــس آی رن ــد جــی ت ــران38 مــدل: 1387 پرای 463ل15ای
ــر در  ــد کم ــادی زاده فرزن ــردوس ه ــه ف ــق ب ــی: S1412287723373متعل ــماره شاس 2350305 ، ش

تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060325236 متعلــق بــه معیــن کمالونــد فرزند حمیــد در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6129944195 متعلــق بــه فوزیــه چغلونــد فرزند جمعــه در تاریــخ1400/03/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4073303589 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مجتبــی زریــن جویــی فرزنــد 
محمدکریــم در تاریــخ1400/03/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

کارت ملــی بــه شــماره 6179310912 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 90233733 و کارت ماشــین 
ــه  ــه نام ــران 214 ی 15 و بیم ــماره 21 ای ــه ش ــوخت ب ــران 214 ی 15 و کارت س ــماره 21 ای ــه ش ب
ــران  ــه شــماره 21ای ــه ب ــی وســائط نقلی ــه فن ــران 214ی 15 و ســند معاین ــه شــماره 21 ای ماشــین ب
ــه در  ــد عــزت ال ــه ملکــی فرزن ــه عبدال ــق ب ــک صــادرات متعل ــر بان ــه شــماره عاب 214ی 15 و ســایر ب

تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 803 و کارت ملــی بــه شــماره 4031314256 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
4031314256 و کارت ماشــین بــه شــماره 21 ایــران 289 ی 54 و کارت ســوخت بــه شــماره 21 ایــران 
289ی 54 و ســایر بــه شــماره عابــر بانــک صــادرات و ملــت و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 21 ایــران 
289ی 54 متعلــق بــه عیســی زارعــی فرزنــد نصــرت الــه در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــودی فرزن ــدی محم ــد مه ــه محم ــق ب ــران 79946 متعل ــماره 135 ای ــه ش ــور ب کارت موت
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2281705757 متعلــق بــه مرضیــه درفشــان فرزند جــواد در تاریــخ1400/05/07  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/05/07   ــاس در تاری ــد عب ــت کار  فرزن ــرا فرص ــه زه ــق ب ــماره 8456 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0440864577 متعلــق بــه امیــر علــی محمــدی فرشــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
ــوخت  ــودرو و کارت س ــی 0940659271 و کارت خ ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
 S1412283260109ــی ــماره شاس ــاک 583/36ص31 وش ــماره پ ــه ش ــدل1383 ب ــد م ــودرو پرای خ
وشــماره موتــور00727588 متعلــق بــه احمــد خانلــر مشــهدی  فرزنــد رمضــان  در تاریــخ1400/05/20  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0938920944 و کارت شناســایی ســازمانی 
آمــوزش و پــرورش بــه شــماره 30963411 متعلــق بــه مرضیــه  جعفــری  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/06/05مفقــود گردی

ــه شــماره ملــی 0934946213 متعلــق  کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت ب
ــاک 36  ــه شــماره پ ــا مــدل1396 ب ــد حســن و کارت خــودرو تویوت ــه فرزن ــه جــواد کریمــی کات ب
ــور2AZA304667 متعلــق  /78ج19 وشــماره شاســی6T1BE33KX6X6X563551 وشــماره موت
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/03/02 مفق ــه محمدرضــا هوشیارحســینی در تاری ب

مــی باشــد.

ــق  ــی 0077775058 متعل ــه شــماره مل ــه ب ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/03/20 مفق ــی  در تاری ــد احمدعل ــی  فرزن ــه محمــود  محب ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی 0940913054 و کارت خــودرو و کارت 
هوشــمند خــودرو دانــگ فینــگ ســفید رنــگ مــدل 1391 بــه شــماره پــاک 33 ع 873 ایــران 42 و 
ــور ISLE3753087680003 و کارت  ــماره موت ــی NADG3DV25CII611961 و ش ــماره شاس ش
ــخ  ــد غامحســن  در تاری ــه رضــا  ســعدآبادی فرزن ــق ب ــه شــماره 1372262  متعل هوشــمند راننــده ب

 1400/05/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 8994 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0848509382 و کارت خــودرو و 
بیمــه نامــه و کارت ســوخت تیبــا مــدل 1397 بــه شــماره پــاک 96 ی 273 ایــران 12 و شــماره شاســی 
ــی  ــندل حج ــعید  روش ــه س ــق ب ــور 8611332/415 متعل ــماره موت NAS812100J5800864 و ش
آبــادی  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 1400/05/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0950357121  متعلــق بــه مرتضــی  البحرانــی  فرزنــد ســتار و 
کارت خــودرو و کارت ســوخت کوئیــک مــدل 1400بــه شــماره پــاک  39 ی 914 ایــران 74 و شــماره 
شاســی NAS841100M1104619 و شــماره موتــور M15/9197808 بــه نــام زهــرا برومنــد شــریفی  

در تاریــخ 1400/05/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0925647373 متعلــق بــه حدیثــه  زارعــی منــش  فرزنــد محســن  در تاریــخ 
 1400/05/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ملــی 0922238448 متعلــق 
بــه مســعود راهنمــا فرزنــد محمــود و کارت ســوخت پــژو 405 زرد رنــگ بــه شــماره پــاک 49 ص 728 
ایــران 36 و دو عــدد کارت الکترونیکــی بــه نــام جایــگاه 115 فرهنگیــان در تاریــخ 1400/06/03 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0920641571 متعلــق بــه احســان  رضائــی 
تربتــی  فرزنــد حمیــد  در تاریــخ  1400/05/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور و کارت ســوخت  ــی 0924665300 و کارت موت ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــه شــماره پــاک776/32247  وشــماره موتور0124NIJ056052وشــماره  ــور هنــدا مــدل1395 ب موت
شاســی125G9516013متعلق بــه امیــن  تقدیریــان گل خطمــی  فرزنــد محمد در تاریــخ1400/06/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0941664252 متعلــق بــه جــواد  فدایــی  فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/25مفق

ــخ  ــه  در تاری ــد عبدال ــاعدی  فرزن ــین  س ــه حس ــق ب ــماره 3255372259 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/30مفق

ــخ  ــد علــی  در تاری ــه ســیما  نیکــدل کوشــکی  فرزن ــق ب ــه شــماره 0921341563 متعل ــی ب کارت مل
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0012928194 متعلــق بــه احمــد پورعباســیان فرخانــی  فرزنــد رمضــان  
در تاریــخ 1400/05/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد هاش ــی  فرزن ــدی  فتح ــه مه ــق ب ــی 0925962686 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/05/29مفقــود گردی

ــد محمــود  در تاریــخ  ــع هنــرور  فرزن ــه علیرضــا  قان ــه شــماره 0933871155 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/06/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــفته  فرزن ــا  آش ــه علیرض ــق ب ــماره 0690545071 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/04/20 مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 34 و شــماره ملــی 0639699359 و دفترچــه بیمــه روســتایی متعلــق بــه فاطمــه  
آتــش بــرگ  فرزنــد ســلمان علــی  در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0924155061 متعلــق بــه محمــد فیــروزی آلنــگ  فرزنــد علــی محمــد در 
تاریــخ  1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0890022811 متعلــق بــه ســعید  بهمــدی  فرزنــد علیرضــا  در 
تاریــخ 1400/03/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0926345648 متعلــق بــه الیــاس  عابدینــی حاجــی آّبــاد  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ 1400/05/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0922080461 متعلــق بــه معیــن  شــیری شــخلو  فرزنــد شــیرمحمد  در 
تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 0075573083 متعلــق بــه آقــای محمــد مختــاری اســفیدواجانی فرزنــد ایــرج 
در تاریخ  1400/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ایــران817/10ق98و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
شــماره پــاک ایــران817/10ق98 متعلــق بــه آقــای محمــد محمدیــون فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/21مفق

ــیردل  ــولماز ش ــم س ــه خان ــق ب ــل متعل ــیم کارت ایرانس ــماره 0681899824 و س ــه ش ــه  ب گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد حمیدرضــا در تاریــخ  1400/05/21مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 1829246720 متعلــق بــه آقــای ابراهیــم عتیقــه زاده فرزنــد ســلمان در تاریــخ 
1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5
شماره : 
1175

وا الْمَاناَتِ إلِىَ أهَْلِهَا« )آیه 58 سوره نسا( »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُكُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان مى دهد كه امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب ایزدی 
ــم / ــده خان ــدا ش ــک شــی پی ــی ، مال ــتی جنابعال ــوع دوس ــداری و حــس ن ــپاس از امانت ــت س ــا نهای ب

ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــاب نهایــت تقدی ــی ی ــر عامــل وکارکنــان آن اقــای ســجاد غریــب  و مدی
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

ــد . حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزن

یابنده گرامی جناب اقای /خانم گودرزی 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای  
الهــام مســعود ماهــرخ و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

بیابنده گرامی جناب اقای/خانم محمد قاسمی 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده  خانــم /آقــای 
علــی اصغــر ربــاط سرپوشــی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی 
بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه 

وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم  مهدی نیکزاد 
ــم / ــدا شــده. خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

اقــای عبــادت بدیــری و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم عظیم انکشافی 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای  
نســرین بــی خویــش   و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .
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مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران 
از شناسایی تمامی ظرفیت های منابع آب های 
سطحی اســتان و اجرای طرح های مطالعاتی 
جهت بهره برداری از آنها خبر داد و گفت : طی 
هشت سال گذشته تامین آب شرب مازندران از 
منابع سطحی بخوبی ریل گذاری شده و نیازمند 

تداوم این مسیر هستیم.
دکتر محمد ابراهیم یخکشــی گفت : در 
حال حاضر زیر ســاخت تامین آب آشامیدنی 
۲ هزار روســتا و ۵۰ شــهر مازندران از منابع 
آب های سطحی فراهم است و نیاز به تامین 
اعتبار به صورت ملی دارد.وی با اعلام این که 
همچنان ۸۵ درصد آب شرب استان از منابع 
زیرزمینی و چاه های عمیق تامین می شــود 
، هشدار داد : گذشته از تبعاتی که تداوم این 
وضعیت برای زیست بوم استان خواهد داشت 
، به لحاظ کیفی نیز منابع آب های زیرزمینی 
استان شرایط مناسبی ندارد.یخکشی توضیح 
داد : بررسی ها نشان می دهد که آهن ، منگنز 
، شوری و سختی آب زیرزمینی مازندران زیاد 
شــده اســت و در واقع آب شرب مناسبی به 
لحاظ کیفی در استان وجود ندارد و به همین 
دلیل با تلاش شبانه روزی و با تهیه طرح های 
مطالعاتی همه منابع آب استان مورد بررسی 
قرار گرفت تا تامین آب شرب استان از منابع 

آب سطحی پشت سدها  تامین شود.

 ردیف بودجه ملی ، کلید موفقیت
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران 
اخذ ردیف بودجه ملی در وزارت نیرو برای هر 
یک از طرح های منابع آبی مازندران را کلیدی 
ترین فرایند اداری در شــرکت آب منطقه ای 
توصیف کرد و توضیح داد : در حال حاضر علاوه 
هفت سد استان نظیر هراز ، گلورد و  زارم رود 
که در دست ساخت و تکمیل قرار دارند و هر 
ساله از بودجه ملی برخوردار می شوند ، ساخت 

چهار سد هم در مرحله مطالعاتی قرار دارد.
وی بر ضرورت تمرکز بر تکمیل سد هراز 

به عنوان مهم ترین طرح شــرکت آب منطقه 
ای مازندران تاکید کرد و گفت : این ســد در 
قالب » بســته هراز « شــامل ساخت سد که 
هم اکنون ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد،  
شــبکه آبیاری و زهکشی ۱۰۰ هزار هکتاری 
زمین های کشــاورزی ، تامین آب شرب یک 
میلیون نفر جمعیت ساکنان مرکزی استان و 
تولید ۲۵ مگاواتی برق در دست ساخت است 
و در صورت بهره برداری می تواند بخشــی از 

مشکلات آبی استان را حل کند.
یخکشی تسریع در تکمیل سد هراز را مهم 
تریــن مطالبه مردم مازندران و ضروری ترین 
نیاز استان برای تامین آب کشاورزی و شرب 
دانســت و افزود : این سد به تنهایی می تواند 
حدود ۷۰۰ میلیون متر مکعب آب ذخیره کند 
که برابر با ظرفیت هشت سد بزرگ و کوچک 

موجود و ۸۰۰ قطعه آببندان استان است.
وی از اختصــاص ۲ هــزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومان برای ادامه پروژه های سد هراز ، شبکه 
آبیاری و زهکشی هراز و نیز طرح آبرسانی به 
شــهرهای گروه الف از محل فایناس داخلی 
خبر داد و گفت : ســازمان برنامه و بودجه با 
استفاده از ظرفیت ماده ۵۶ یا فاینانس داخلی 
با  تامین مالی پروژه های نیمه تمام سد هراز 

موافقت کرده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران 
با توضیح این کــه در فاینانس داخلی اعتبار 
مورد تایید ســازمان برنامه و بودجه به همراه 
سود ۱۸ درصدی پس از مدت مورد توافق به 
تامین کننده این ســرمایه پرداخت می شود، 
ادامــه داد: با پیگیری های به عمل توســط 
شــرکت آب منطقه ای مازندران و مساعدت 
مجمع نمایندگان استان مقرر شد مبلغ ۹هزار  
میلیارد ریال  از چهار بانک صادرات، ســپه، 

تجارت و ملت تامین شود. 
وی بــا بیان این که فراخــون اعتبار مورد 

تایید ســازمان برنامه و بودجه منتشــر شده 
است ،بیان داشت: امیدواریم سرمایه گذاران 
به این فراخوان توجه کرده و اعتبار مورد نیاز 

این پروژه مهم تامین شود.

 ۳۵۰میلیارد تومان اعتبار مدیریت 
بحران برای منابع آبی مازندران

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای مازندران 
همچنین از اختصــاص ۳۵۰ میلیارد تومان 
اعتبار از محل مدیریت بحران استان در سال 
جاری خبر داد و گفت : با پیگیری شــخص 
استاندار و مجمع نمایندگان مجلس مازندران 
، ۱۰۰میلیارد تومان اعتبار برای طرح عمرانی 
ســاخت پــل ارتباطی در محل ســد گلورد 

اختصاص پیدا کرده است .
طرح ساخت پل ارتباطی که بزرگترین پل 
شمال کشور به طول ۲۰۰ متر و ارتفاع ۸۰ متر 
در زیر مخزن سد گلورد با هدف تردد اهالی ۶۰ 

روستای بالادست سد در دست ساخت است.
یخکشی با اظهار این که ۱۵۰میلیارد تومان 
از اعتبار مدیریت بحران نیز برای ترمیم و باز 
ســازی ســردهنه های رودخانه های منتهی 
به اراضی کشــاورزی اســتان اختصاص پیدا 
کرده است، ادامه داد: ۱۰۰میلیارد تومان نیز 
برای دیوار سازی رودخانه های استان هزینه 

می شود.
ســردهنه های ســنتی رودخانــه ها در 
مازندران که زمانــی مهم ترین روش آبیاری 
زمین های کشاورزی بویژه اراضی شالیزاری بود 
، طی چند دهه اخیر به معضلی برای کشاورزان 
تبدیل شد. در این استان بیش از یکهزارو ۷۰۰ 
سردهنه سنتی و  یکصد سردهنه مدرن وجود 
دارد که هرساله این سردهنه ها به دلیل وقوع 
سیل و طغیان رودخانه تخریب می شوند. یکی 
از اقداماتی که با اعتبارات دولتی باید انجام شود 
، مدرن سازی و آبگیری این سردهنه ها است 
که طی هشت سال گذشته انجام شده است.

طبق آمار هر ساله بیش از ۵۵۰ سردهنه با به 
کارگیری ماشین آلات سنگین از سوی شرکت 
آب منطقه ای مازندران بازسازی و مرمت شد و 
بقیه سردهنه ها هم با کمک و مشارکت مردم 

به کاربری دوباره برگشت.
ســالانه بیش از ۱.۵ میلیــارد متر مکعب 
از آب رودخانه ها از طریق این ســردهنه ها 
تنظیم و به مصرف اراضی کشاورزی بخصوص 
شالیزاری استان مازندران می رسد.بر اساس 
آمارهای رسمی، توان بالقوه آب مازندران در 
حد ۶ میلیارد و   ۶۰۰میلیون مترمکعب است 
که از این مقدار چهار میلیارد و   ۹۰۰میلیون 
مترمکعب آب های ســطحی و بقیه آب های 
زیرزمینی است .به طور میانگین سالانه حدود 
یک میلیــارد و   ۵۵۰میلیون مترمکعب آب 
در بخش آب های ســطحی و یک میلیارد و   
۳۵۰میلیون مترمکعب در بخش آب زیرزمینی 
بهره برداری می شود و بقیه آب سطحی طی 

سال به صورت هرز به دریا می ریزد.

تامین آب شرب مازندران از منابع سطحی ریل گذاری شد

 بورس گیلان طی مردادماه میزبان داد و ســتد ۱۱ 
هزار و ۲۴ میلیارد ریال ســهام بود که نســبت به ماه 
گذشته خود کاهش بیش از ۱۱ درصدی را تجربه کرد. 
 فعالان بازار سرمایه درگیلان تیرماه امسال ۱۲ هزار 
و ۲۴۸ میلیارد ریــال معامله کردند که این میزان در 

مرداد به بیش از ۱۱ هزار و ۲۵ میلیارد ریال رسید.
کفه ترازو ارزش معاملاتی سهام نیز مردادماه تقریبا 
با اندکی فاصله ثابت ماند و پنج هزار و ۷۸۹ میلیارد و 
۴۶۵ میلیون ریال ســهم خریداری و پنج هزار و ۲۳۵ 

میلیارد و ۴۹۸ ریال سهم نیز فروخته شد.
همچنین طی ماه گذشــته بــازار بورس منطقه ای 
گیلان در تعداد ســهام معاملاتی نیز با کاهش بیش از 
۲۲ درصدی مواجه شد و از ۹۵۶ میلیون و ۸۸۰ هزار 
و ۹۵۸ ســهم در تیرماه به ۷۸۲ میلیون و ۸۰۴ هزار و 

۲۰۹ سهم در مردادماه رسید.
امــا از نظر تعداد ســهام معاملاتی شــاهد فاصله 
محســوس خرید و فروش در بازار بورس گیلان بودیم 
که ۵۷ درصد ســهام معامله شده در سبد خرید و ۴۳ 
درصد نیز در سبد فروش قرار گرفت. به طور دقیق تر 
در ایــن مدت تعداد ۴۴۹ میلیــون و ۴۷ هزار و ۵۷۷ 
سهم خریداری و ۳۳۳ میلیون و ۷۵۶ هزار و ۶۳۲ سهم 

فروخته شده است.
مردادماه امسال شرکت های صندوق سرمایه گذاری 
در بالای جدول معاملاتی قرار گرفتند و بیشترین ارزش 
معاملاتــی فعالان بازار ســرمایه در گیلان را به خود 

اختصاص دادند.شرکت های صندوق سرمایه گذاری با 
درآمد ثابت فیروزه آسیا، صندوق سرمایه گذاری اعتماد 
آفرین پارسیان و اوراق مرابحه عام دولت طی یک ماه 
کاری مردادماه از بیشــترین استقبال سهامداران برای 

خرید و فروش مواجه شدند.

 ورود بورس به فضای ثبات
سرپرست تالار منطقه ای گیلان درباره وضعیت بازار 

سرمایه استان به خبرنگار ایرنا گفت: افزایش معاملاتی 
طی تیرماه بیشــتر ناشی معاملات هیجانی بازار است 
که در فقــدان اعتماد صاحبان ســرمایه به بازارهای 

موازی اتفاق افتاد. 
دکتــر حافظ محفوظی عقب نشــینی بــازار طی 
مردادماه را نیز ناشــی از معرفی کابینه و نامعلوم بودن 
تیم اقتصادی دولت دانســت و افزود: طبیعی است در 
چنین شــرایطی فعالان بازار سرمایه دست به عصا و با 

محافظه کاری بیشتر حرکت کنند. 
وی با اشــاره به ساکن شدن آرامش در بازار گفت: 
رفته رفته انتظار داریم بازار به وضعیت عادی بازگشته 
و هم اکنون نیز نشــانه هایی از اعتماد بیشتر سرمایه 
گــذاران خرد و ورود بیشــتر نقدینگی بــه بازار دیده 

می شود. 
کارشــناس تالار بورس منطقه ای گیلان نیز گفت: 
به نظر می رسد دلایل رشد و ثبات نسبی بازار سرمایه 
طی ماههای اخیر ناشی از انتخابات ریاست جمهوری 

و بازگشت اعتماد به بازار سرمایه است.
فاطمه دارافکن در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اظهار 
داشــت: با توجه به عرضه های آبشاری و تامین مالی 
و جبران کســری بودجه از طریق بازار سرمایه در سال 
گذشته، اعتماد از این بازار رخت بر بسته بود و ترجیح 
سرمایه گذاران، سرمایه گذاری در اوراق با درآمد ثابت 

و سپرده های بانکی بود.
وی افــزود: اما پس از انتخابــات و حمایت رئیس 
جمهور جدید از بازار ســرمایه و مشــخص شدن تیم 
اقتصــادی و برنامــه های راهبردی دولــت در زمینه 
رشــد اقتصادی، امید و اعتماد دوباره به بازار سرمایه 

برگشته است. 
به گفته این کارشــناس مالی و بورس، از ســویی 
دیگر گزارشات و صورتهای مالی شرکت ها، مطلوب و 
با ســودآوری خوبی همراه بوده که حکایت از ارزندگی 

سهام شرکت های بورسی دارد.

 همزمــان با ششــمین روز هفته دولت ۲ طرح صنایــع معدنی با مجموع 
سرمایه گذاری ۱۶۰ میلیارد تومان در شهرستان طبس به بهره برداری رسید.

رییس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرســتان طبس در آیین افتتاح این 
طرح ها که با حضور سرپرست فرمانداری ویژه طبس برگزار شد، گفت: کارخانه 
کنسانتره سنگ آهن با ظرفیت تولید سالانه ۳۰۰ هزار تن و سرمایه گذاری ۱۱۰ 

میلیارد تومان امروز افتتاح شد.
محمود زارع نیا افزود: با افتتاح این طرح برای ۵۰ نفر به صورت مســتقیم و  

۳۰ نفر به صورت غیرمستقیم شغل ایجاد شده است.
مدیر صنعت، معدن و تجارت طبس گفت: همچنین واحد فرآوری زغال سنگ 
شرکت فروآلیاژ تام با ۲ خط دانه بندی و خط تولید کنسانتره با اعتبار ۵۰ میلیارد 

تومان به بهره برداری رسید.
وی اظهار داشــت: این واحد صنایع معدنی با ظرفیت تولید ۳۰۰ هزار تن 
در ســال افتتاح شــد که برای ۱۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۵۰ نفر به صورت 

غیرمستقیم شغل ایجاد کرد.زارع نیا افزود: شرکت فروآلیاژ تام، طرح های توسعه ای 
و دانش بنیان دیگری در زمینه فرآوری زغال سنگ در دست اقدام دارد.حدود 
۷۶ درصد ذخایر زغالی کشور در شهرستان طبس قرار دارد و بزرگترین حوضه 

زغال سنگ کک شو ایران در این منطقه است.
حوضه زغال دار طبس با وســعتی بیش از ۳۰ هزار کیلومتر مربع و ذخیره 
اکتشافی ۲.۷۵ میلیارد تن زغال سنگ کک شو و حرارتی، غنی ترین و بزرگترین 

ناحیه زغالی ایران محسوب می شود.
همچنین در ششــمین روز هفته دولت عملیات اجرایی گازرســانی به پنج 
پروژه طرح اقدام مسکن ملی در شهرستان طبس با اعتبار بیش از ۹۲ میلیارد 

ریال آغاز شد.
بــا اجرای این پروژه گازرســانی، هزار و ۹۵۷ خانــوار از نعمت گاز طبیعی 

بهره مند خواهند شد.
افتتاح همزمان ۹۲ پروژه توزیع برق در طبس با اعتبار و سرمایه گذاری بالغ 
بر ۱۷۹ میلیارد ریال از دیگر پروژه های افتتاحی ششمین روز هفته دولت در این 
شهرستان بود.خراسان جنوبی ۱۱ شهرستان دارد و طبس در ۲۷۰ کیلومتری 

غرب بیرجند است.

کاهش ۱۱ درصدی ارزش معاملات در بورس منطقه ای گیلان

۲ طرح صنایع معدنی در شهرستان طبس به بهره برداری رسید

 اجرای چند پروژه تفریحی در ساحل گناوه متوقف شد
ــهر  ــلامی ش ــورای اس ــلات ش ــلاک و معام ــی، ام ــیون حقوق ــس کمیس رئی
ــروژه دیگــر در  ــاوه گفــت: عملیــات احــداث ســازه جــت اســکی و چنــد پ گن
ســاحل ایــن بنــدر تــا زمانــی کــه ایرادهــای قانونــی وارده بــر آنهــا مشــخص و 

برطــرف نشــود، متوقــف شــدند.
ســمیه مــرادی گفــت: توقــف ایــن طــرح و ســایر طرح هــای ســرمایه گــذاری 
در شــهر توســط شــهرداری بــه دلیــل ایرادهــای قانونــی اســت کــه نســبت بــه 
نحــوه ســرمایه گــذاری و رعایــت نشــدن ضوابــط  وجــود دارد و  ایــن امــر نبایــد 

مجموعــه شــورا را در مقابــل افــراد متقاضــی ســرمایه گذاری قــرار دهــد.
وی اظهارداشــت: باتوجــه بــه اینکــه هــر ملکــی بــا صــدور پروانه ســاختمانی، 
مجــاز بــه احــداث بنــا می شــود، امــا پروژه هــای مســتقر در نــوار ســاحلی فاقــد 
ــاوت  ــای متف ــا دارای کاربری ه ــدام از پروژه ه ــر ک ــی ه ــه اســت و از طرف پروان
نظیــر رســتوران و  جــت اســکی  هســتند کــه مطابــق قانــون بایــد برابــر نــوع 
کاربــری درخواســت شــده از کمیســیون مــاده پنــج، تغییــر کاربــری داده شــود 

کــه چنیــن رونــدی در ایــن پرونــده وجــود نــدارد.
مــرادی گفــت: از طرفــی باتوجــه بــه اینکــه تاکنــون ســند ایــن اراضــی بــه 
نــام شــهرداری صــادر نشــده اســت، بنابرایــن  قــرارداد شــهرداری بــا طــرف دوم 

دارای ایــراد حقوقــی اســت.

 ۳۹۷ طــرح کســب و کار کوچــک در خراســان جنوبــی افتتــاح 
شــد

۳۹۷ طــرح کســب و کار خُــرد و کوچــک در خراســان جنوبــی همزمــان بــا 
ششــمین روز هفتــه دولــت بــه صــورت ویدئوکنفرانــس بــا حضــور مدیرعامــل 

صنــدوق کارآفرینــی امیــد افتتــاح شــد.
مدیــر صنــدوق کارآفرینــی امیــد خراســان جنوبــی در ایــن آییــن گفــت: این 
ــاد  ــا بنی ــد ب ــی امی ــدوق کارآفرین ــه مشــترک صن ــا از محــل تفاهم نام پروژه ه

برکــت و بــا اعتبــار ۱۴ میلیــارد تومــان بــه بهره بــرداری رســید.
محمــد زنگنــه افــزود: امــروز بــه نمایندگــی از ۳۹۷ پــروژه کســب و کار ســه 
پــروژه تولیــد گرانــول، بازیافــت زبالــه و صنایــع چــوب بــا اشــتغالزایی مســتقیم 

بــرای ۶ نفــر در روســتای دســتگرد شهرســتان بیرجنــد افتتــاح شــد.
وی بیــان کــرد: همزمــان بــا هفتــه دولــت ۲۵ طــرح بــا اعتبــار حــدود ۱۲ 
ــه بهره بــرداری  میلیــارد ریــال و اشــتغالزایی ۳۵ نفــر در شهرســتان بیرجنــد ب
رســید.مدیر صنــدوق کارآفرینــی امیــد خراســان جنوبــی اظهــار داشــت: در دو 
ســال گذشــته هــر ســال شــاهد افزایــش پرداخــت تســهیلات در حــوزه حمایت 

از کســب و کارهــای خُــرد و کوچــک و اشــتغال روســتایی هســتیم.
ــال  ــارد ری ــا ۶۴۰ میلی ــرح ب ــزار و ۷۳۵ ط ــل ه ــال قب ــرد: س ــوان ک وی عن
ــر ۲۰  ــال قبل ت ــه س ــبت ب ــه نس ــت ک ــده اس ــرا ش ــتان اج ــهیلات در اس تس

ــت. ــش داش ــد افزای درص
ــا اعتبــار ۲۶۰ میلیــارد  زنگنــه گفــت: امســال نیــز ۸۴۴ فقــره تســهیلات ب
ریــال توســط صنــدوق کارآفرینــی امیــد در اســتان پرداخــت شــد کــه نســبت 

بــه مــدت مشــابه ســال قبــل ۱۳.۵ درصــد افزایــش دارد.
وی افــزود: از محــل قانــون اشــتغال روســتایی، هــزار و ۸۲ فقــره تســهیلات 
بــه مبلــغ حــدود ۹۴ میلیــارد تومــان در اســتان پرداخــت شــده اســت همچنین 
۱۴ میلیــارد تومــان طــرح در دســت بررســی قــرار دارد کــه بیــش از ۱۰۰ درصد 
اعتبــار اســتان پرداخــت خواهــد شــد.مدیر صنــدوق کارآفرینــی امیــد خراســان 
جنوبــی گفــت: بــه مناســبت هفتــه دولــت بــه نمایندگــی از ۴۰۷ طــرح کــه در 
ــه  ــارد تومــان طــرح در اســتان ب ــرداری اســت ۱۸ میلی حــال تکمیــل و بهره ب
بهره بــرداری رســیده یــا در حــال افتتــاح اســت.وی افــزود: بخشــی از اعتبــارات 
ســفر مدیرعامــل صنــدوق کارآفرینــی امیــد در تیــر مــاه گذشــته بــه اســتان 
ابــلاغ شــده اســت کــه اســتاندار خراســان جنوبــی بابــت ایــن اعتبــار قدردانــی 
کرد.زنگنــه گفــت: در کتــاب »کارآفرینــی و امیــد در ایــران ۱۴۰۰« کــه اســامی 
کارآفرینــان برتــر کشــور ثبــت و منتشــر شــده اســامی ۲۹ نفــر از کارآفرینــان 
ــه نمایندگــی از  ــاب ب ــن کت ــروز ای ــز ثبــت شــده کــه ام ــی نی خراســان جنوب

کارآفرینــان اســتان بــه پنــج نفــر اهــدا و از آنــان تجلیــل و قدردانــی شــد. 

ــت در  ــه دول ــا هفت ــان ب ــروژه همزم ــرداری از ۲۸۷ پ ــره ب  به
اســتان همــدان آغــاز شــد

 اســتاندار همــدان گفــت کــه بهــره بــرداری از ۲۸۷ طــرح و پــروژه بــزرگ 
اقتصــادی، عمرانــی، خدماتــی ، بهداشــتی و آموزشــی همزمــان بــا هفتــه دولــت 

در ایــن اســتان آغــاز شــد.
سیدســعید شــاهرخی روز یکشــنبه در نشســت خبــری گرامیداشــت هفتــه 
ــروژه در  ــداد طــرح و پ ــن تع ــرداری از ای ــره ب ــرای اجــرا و به ــزود: ب ــت، اف دول
مجمــوع اعتبــاری بالــغ بــر ســه هــزار و ۵۰۰ میلیــارد تومان هزینه شــده اســت. 
وی اظهــار داشــت: ایــن طــرح هــا عمومــا در قالــب پــروژه هــای زیرســاختی و 
زیربنایــی در بخــش هــای بهداشــت و درمــان، اقتصــادی، کشــاورزی، تولیــدی 
ــن برنامــه راهبــردی  ــا اشــاره تدوی ــی اجــرا شدند.اســتاندار همــدان ب و خدمات
ســه ســاله توســعه اســتان، گفــت: بــه منظــور تــداوم فعالیــت هــا و خدمــات 
موثــر در راســتای خدمــت بــه مــردم، بــرش ۱۰۰ روزه ای از ایــن برنامــه بــرای 
ــی  ــای اجرای ــتگاه ه ــه دس ــرا ب ــرای اج ــه و ب ــات( تهی ــتان)پس از انتخاب تابس

اســتان ابــلاغ شــده اســت.
 وی همچنیــن راه انــدازی مرکــز جامــع ســرطان غــرب کشــور در همــدان 
را از جملــه اقدامــات موثــر انجــام شــده در تقویــت حــوزه بــه اشــت و درمــان 

اســتان ذکــر کــرد.
شــاهرخی بــا بیــان اینکــه، بیــش از ۳۵۰ مرکــز جامــع خدمــات بهداشــتی 
روســتایی در اســتان همــدان احــداث شــده  اســت، گفــت: اقدامــات احــرا شــده 
در حــوزه زیرســاخت هــای بهداشــت و درمــان اســتان طــی چنــد ســال اخیــر 
بــه نحــوی اســت کــه نیازهــای اســتان درایــن حــوزه تــا ۳۰ســال آینــده تامیــن 
شــده است.اســتاندار همــدان گفــت: بیمارســتان ۲۱۷ تختخوابی فرشــچیان، ۸۴ 
تختخوابــی بهــار، ۱۲۸ تختخوابــی قائــم اســدآباد، ۵۰ تخــت بخــش ســوختگی 
بیمارســتان بعثــت همــدان، ۸۵ تختخوابــی نهاونــد، بیمارســتان بــزرگ و مجهز 
ســردار ســلیمانی تویســرکان را از جملــه اقدامــات مهــم و قابــل توجــه انجــام 
ــان  ــت و درم ــش بهداش ــای بخ ــاخت ه ــعه زیرس ــن و توس ــرای تامی ــده ب ش
اســتان اســت.به گفتــه وی، همچنیــن پــروژه بیمارســتان اکباتــان، بیمارســتان 
رزن، مرکــز درمانــی تخصصــی فاطمیــه همــدان و ۲۹۰ تختخوابــی ملایــر نیز از 
دیگــر طــرح هــای در دســت اجــرای حــوزه بهداشــت و درمــان اســتان همــدان 
اســت.وی تصریــح کــرد: اقدامــات لازم بــرای آغــاز عملیــات اجرایــی بیمارســتان 
هــزار تختخوابــی همــدان نیــز انجــام و ردیــف اعتبــار ملــی بودجــه نیــز بــرای 

ایــن پــروژه گرفتــه شــده و طــرح آمــاده کلنــگ زنــی اســت. 
اســتاندار همــدان افــزود: ایــن اقدامــات اســتان را بــه قطــب پزشــکی غــرب 
ــل ۳ هــزار واحــد مســکونی  ــل کــرده اســت.وی، ســاخت و تحوی کشــور تبدی
محرومــان در اســتان همــدان را از دیگــر اقدامــات مهــم انجــام شــده در ســال 

هــای اخیــر ذکــر کــرد
ــه زودی  ــز ب ــر نی ــکن مه ــد مس ــرداری از ۵۶۰ واح ــره ب ــه وی، به ــه گفت ب
در اســتان انجــام و تحویــل متقاضیــان خواهــد شد.اســتاتدار همــدان در ادامــه 
ــت و همچنیــن  ــت و مل ــی بیــن دول ــوان پل ــه عن ــه نقــش مهــم رســانه ها ب ب
ــزود: رســانه های اســتان  هموارســازی مســیر توســعه اســتان اشــاره کــرد و اف
ــا صداقــت و حُســن نیــت در اصــلاح امــور، نقشــی موثــر و  همــدان همــواره ب

ــد..   جریــان  ســاز دارن

 خشکســالی شدید حاکم بر کشور از سال ها پیش 
گریبانگیر کشــور شده اما امســال ابعاد تازه ای یافته 
و پیامدهای منفی آن مناســبات برنامه ی را در اقلیم 
نیمه خشــک اســتان مرکزی دســتخوش مخاطراتی 

کرده است.
خشکســالی حالتی طبیعی و مستمر از اقلیم است، 
گرچه بسیاری به اشتباه آن را واقعه ای تصادفی و نادر 
می پندارند اما این پدیده در تمامی مناطق اقلیمی رخ 
می دهد، گرچه مشخصات آن از یک منطقه به منطقه 
دیگر متفاوت است و می توان از خشکسالی به عنوان یک 
اختلال موقتی یاد کرد که با خشــکی تفاوت دارد چرا 
که خشــکی فقط محدود به مناطقی با بارندگی اندک 

می شود و حالتی دائمی از اقلیم است.
خشکسالی در زمره بلایای طبیعی نامحسوس است 
اگر چه تعاریف متفاوتی برای آن ارایه شده ولی در کل 
حاصل کمبود بارش در یک دوره ممتد زمانی در یک 
فصل یا بیشــتر است و این کمبود منجر به نقصان آب 

برای برخی فعالیت ها، گروه ها و یا یک بخش زیســت 
محیطی می شود.

نباید خشکسالی را فقط به  عنوان پدیده ای فیزیکی 
یا طبیعی در نظر گرفت، انسان ها از تأثیرات خشکسالی 
لطمه می بینند و در دهه اخیر کشورهای زیادی هستند 
کــه گریبان گیر پیامدهای منفــی اقتصادی، تأثیرات 
زیست محیطی و دشــواری های ناشی از حکمفرمایی 

این پدیده قرار دارند.
 براســاس آمار جهانی هواشناسی، پدیده هایی که 
منشــا آب و هوایی داشته و ســبب مخاطرات جمعی 
می شوند از نظر وسعت، شدت و جمعی درحال افزایش 
است، براساس شاخص اس پی ای آی ۴۴ درصد کشور 
دچار خشکسالی بسیار شدید است که به تبع آن استان 
مرکــزی نیز در این زمینه چالش های اساســی دارد، 
به طوری که  ۱۹ درصد از استان دچار خشکسالی شدید 

و  ۱۸ و هفت دهم درصد خشکسالی متوسط است.
اســتان مرکــزی بــا ۴۴ درصد کاهــش بارندگی 

خشکسالی جدیدی را در سال پیش رو تجربه می کند 
و سالانه از منابع زیرزمینی آن ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
مترمکعب آب برداشت می شود و میزان کسری مخزن 
ذخایر آب زیرزمینی آن در هر سال  ۲۳۵ میلیون متر 
مکعب برآورد شــده، یعنی سالانه معادل ۲۳۵ میلیون 
مترمکعــب، از  حجــم آب زیرزمینــی این خطه افت 
می کند.۹۲ درصد از حجم آب مصرفی استان مرکزی 
در بخش کشاورزی، سه و نیم درصد در بخش صنعت 

و بقیه در بخش آشامیدنی به مصرف می رسد.
به گفته کارشناسان امر کمبود آب در ایران از مرز 
هشــدار را گذرانده و هشدارها در سنوات قبل از سوی 
مقامات و صاحبنظران، کارشناسان و شهروندان مسئول 
کافی نبوده و لب های تشنه زمین در این کشور و استان 
مرکزی اینک شــکاف های عمیقی برداشته است و اگر 
روند کنونی تداوم یابد در آینده نه چندان دور چالش 
آب کل زندگی مردم را تحــت تاثیر مخاطرات جدی 
قرار خواهد داد.رئیس شبکه سمن های محیط زیست 

استان مرکزی گفت:  خشکسالی حاکم بر کشور آن روی 
ســکه را رقم زده و نیاز است که سبک زندگی مردم و 
راهبردهای برنامه ای در ســطح خرد و کلان منطبق با 
اقلیم خشــک تعریف شوند و مسئله ای که یک لخظه 
غفلــت از آن می تواند ســال ها پیچیدگی عمیق را در 
مسایل ایجاد کند.»سیاوش آقاخانی« افزود: تغییر اقلیم 
موضوعی است که در زمین رخ داده و محصول رفتارهای 
زیستی ناصحیح بشر است و اکنون که منابع زیرزمینی 
و سیاســت های ناصحیح کشاورزی روند خشکسالی را 
افزایش داده باید به صورت علمی به موضوعات نگاه کرد 
و مدیریت موثری را اعمال کرد.وی با انتقاد از طرح های 
انتقال آب در کشور اظهار داشت: اجرای اینگونه طرح ها 
اگرچه ممکن اســت در کوتاه مدت مسایل را حل کند 
اما در یک منطقه جدید نیاز آب ایجاد شــود و ایجاد 
ســد کمال صالح مصداق اســت که با ساخت این سد 
اکوسیســتم منطقه شازند بر هم خورده و موجب بروز 

خشکسالی در منطقه شده است.

خشکسالی پدیده ای که موازنه ها را در استان مرکزی برهم زده است



7

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/06/08

شماره : 1175

محمود رضایی  -   ایده روز  |فوتبالیست های 
زیــادی در این ســال ها ایــران را به مقصد 
کشورهای عربی و فوتبال اروپا ترک کرده اند 
اما کمترین ســود و درآمــد نصیب تیم های 
ایرانی شده که برای رشد و پیشرفت بازیکنان 

میلیاردها تومان سرمایه گذاری کرده اند.
 ســال ها از روزگاری که استقلال توانست 
از طرق فروش مهدی پاشازاده به بایرلورکوزن 
پــول هنگفتی را به جیب بزند، می گذرد ولی 
از آن زمان تاکنون که بارها رکوردهای فروش 
در بــازار نقل و انتقالات جهانی جابجا شــده 
و اعــداد و ارقام غیر قابل باوری ثبت شــده، 
فوتبال ایران هنوز در گیر و دار این اســت که 
از فروش یک فوق ستاره و استعداد ناب، یک 
تا دو میلیون دلار درآمدزایی کند.فوتبال ایران 
در ســالیان گذشته یکی از منابع اصلی تولید 
بازیکــن در منطقه خاور میانه بوده و حداقل 
هر سال یک یا چند بازیکن راهی فوتبال قطر 
و امارات )در گذشــته دور و در فصل جاری( 
می شــوند اما درآمدزایی باشــگاه ها از منابع 
نفتی کشــورهای عربی چیزی در حدود صفر 
بوده است و نتوانسته اند از این پتانسیل قوی 
و ارزشمند بهره لازم را ببرند.در واقع از حدود 
یــک دهه قبل به این ســمت، انتقال مهدی 
قایــدی به الاهلی امــارات، تنها منبع درآمد 
تیم های ایرانی از طریق فروش بازیکنانی است 
که چندین سال برای آن ها زحمت می کشند 
و کلی ســرمایه گذاری می کنند ولی در آخر 

بازیکنان به راحتی هر چه تمام تر تیمشان را 
ترک می کنند.مگر علت این همه تکاپوی پاری 
سن ژرمن برای تمدید قرارداد کیلیان ام باپه 
این نیســت که او در پایان فصل جاری بدون 
پرداخــت یک یورو این تیم را ترک نکند؟ در 
ایران اما هیچ اهمیتی ندارد که بازیکنی جوان 
و مســتعد در پایان فصل بدون درآمدزایی و 
به دست آوردن یک ریال، راهی تیمی در آن 

سوی آب ها شود.

 یک لشــکر لژیونــر و صفر ریال 
درآمدزایی!

در سال های اخیر، لیستی بلند بالا از انتقال 
فوتبالیســت های ایرانی به تیم های ثروتمند 
عربــی و همینطور برخی تیم هــای اروپایی 
وجود دارد که هیچ درآمدی برای تیم هایی که 

چندین سال برای رشد بازیکنان خود زحمت 
کشیده اند نداشــته است.مهم ترین دلیل این 
مشکل، قراردادهای کوتاه مدت و وجود برخی 
بندهای عجیب در قرارداد بازیکنان است که 
آن ها در صورت دریافت پیشــنهاد خارجی، 
می توانند بدون پرداخــت مبلغ، تیم خود را 
ترک کنند.تصــور کنید اگر قرار بود از نقل و 
انتقال این تعداد فوتبالیست لژیونر ایرانی که 

این روزها شمارشان به حدود ۳۰ نفر می رسد، 
مبلغی در حدود ۵۰۰ هزار تا چند میلیون یورو 
به تیم های ایرانی می رســید، وضعیت فوتبال 

ایران چطور می شد؟ 
همین الان استقلالی ها به واسطه فروش 
مهدی قایدی، برنامه هایی برای جذب بازیکن 
دارند ولــی آیا برنامه ای بــرای تداوم چنین 
فروش هایی وجود دارد؟قراردادهای دو ســاله 
با بازیکن ۳۵ ســاله یا یک ســاله با بازیکن 
۲۵ ســاله در دو تیم استقلال و پرسپولیس، 
مهم ترین خدشــه در خلال نقــل و انتقالات 
بازیکن و درآمدزایی باشگاه هاست و آن ها را از 
ادامه دار شدن فروش ستاره ها و دریافت مبالغ 
قابل توجه محروم می کند.احمد نوراللهی، علی 
کریمی، محمدحســین کنعانی زادگان، کاوه 
رضایی، علی  قلی زِاده، صادق محرمی، سعید 
عزت اللهــی، مرتضــی پورعلی گنجی، میلاد 
محمدی، پیام نیازمند، احســان حاج صفی، 
کریم انصاری فرد، روزبه چشمی، مهدی ترابی، 
رامین رضاییان، شجاع خلیل زاده، علی علیپور، 
رضا اسدی، شهریار مغانلو، امید ابراهیمی، امید 
نورافکــن، یونس دلفی و ســایرین بازیکنانی 
هســتند که در ســال های اخیــر به فوتبال 
کشــورهای عربی و همینطور اروپایی منتقل 
شدند و ریالی برای فوتبال کم درآمد و بدهکار 
ایران درآمدزایی نداشتند که علت اصلی این 
موضوع در آینده نگر نبودن باشگاه و مدیران 

کم دانش آن هاست.

بازیکن سازی رایگان برای کشورهای عربی!

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس می گوید: هواداران 
نباید در نقل و انتقالات، باشگاه را تحت فشار بگذارند.

حســین عبدی درباره روند نقل و انتقالات باشگاه 
پرسپولیس و جدایی دو ستاره این باشگاه اظهار کرد: هر 
مدیری که در باشگاه پرسپولیس کار می کند مطمئنا 
همه تلاشــش را انجام می دهد که بهترین عملکرد را 
داشته باشــد مگر اینکه به خاطر مشکلاتی این تلاش 
نتیجه نداشــته باشد. باید در نظر داشته باشیم که هم 
باشگاه و هم بازیکن حق دارند که تصمیم بگیرند. نکته 
ای که بسیار مهم است و نباید فراموش شود این است 
که باشگاه باعث پیشرفت و بالندگی بازیکنان می شود 
و به همین خاطر در قرارداد باید کفه ترازو به ســمت 
باشگاه ســنگینی کند اما به هر حال حق هر بازیکنی 
اســت که برای آینده خود تصمیم بگیرد.او افزود: در 
گذشته ستاره های زیادی بودند که اگر الان بازی می 
کردند مبالغ بسیار زیادی را به عنوان دستمزد دریافت 
مــی کردند همانطــور که در دوره بازیگری شــان هم 
پیشنهادات زیادی به آن ها می شد اما آن پیشنهادات 
را به خاطر باشــگاه محبوبشان قبول نمی کردند. الان 
همان تصمیمات باعث شــده این دســته از ستاره ها 
مشکلاتی در زندگی خصوصی خود داشته باشند. این 
را گفتم که بگویم اگر الان بازیکنی تصمیمی می گیرد 

قاعدتا به فکر آینده خود هم است.
وی افزود: خیلی از پیشکســوتان فوتبال ایران الان 
شــاید وضع مالی مناسبی نداشته باشــند اما غرور و 
تعصبشان اجازه نمی دهد که وارد مباحث دیگر بشوند. 

اگر آن ها هم در گذشــته از باشگاه محبوب شان دل 
می کندند قطعا می توانستند از نظر اقتصادی زندگی 
بهتری داشته باشند. احمد نوراللهی و کنعانی زادگان 
هم باید برای آینده خود تصمیم بگیرند. اگر می ماندند 
قطعا هواداران خوشــحال می شدند اما حق دارند که 
برای آینده خود تصمیم بگیرند. احمد نوراللهی به عنوان 
یک بازیکن جوان به پرســپولیس آمد و در این باشگاه 
به بالندگی رسید. من فکر می کنم نوراللهی دینش را 
به پرسپولیس ادا کرده و الان حق دارد تجربه جدیدی 

کسب کند. کنعانی زادگان هم برای پرسپولیس باعث 
افتخار بوده است. به هر حال آن ها جدا شدند و باشگاه 

باید به آینده فکر کند.
عبــدی در ادامه درباره جذب بازیکنان جدید برای 
پرسپولیس هم گفت: ستاره ها در تیم ساخته می شوند 
و گاهی بازیکن ستاره به یک تیم نمی رود بلکه در آن 
تیم به ستاره تبدیل می شود. بنابراین همین بازیکنانی 
که الان به پرسپولیس اضافه شده اند هم می توانند در 
آینده ستاره شوند. آن ها باید بدانند به کجا آمده اند و 

چه وظیفه سنگینی روی دوش شان است.عبدی ادامه 
داد: وقتی بازیکنی به پرســپولیس می آید صرفا نباید 
بــه انگیزه های مالی فکر کند بلکه باید گاهی مباحث 
مالی به پرســپولیس بیایند اولویت دوم و سوم بازیکن 
قرار بگیرد  چون قرار اســت بازیکن پرسپولیس باشند 
و در پرسپولیس می توانند خودشان را بیشتر به فوتبال 
ایران نشــان دهند. به هر حال من معتقدم نباید جای 
نگرانی باشد چون پرسپولیس تیمی است که می تواند 
از بازیکنان ستاره بسازد. تضمینی هم وجود ندارد که 
اگر بازیکنی ستاره باشد و به یک تیم برود، در آن تیم 
موفق باشد. با این حال امیدوارم بازیکنان جدید، ستاره 
هایی برای پرسپولیس بشوند.او در ادامه درباره مشکلات 
نقل و انتقالات برای مدیران باشگاه هم گفت: متأسفانه 
گاهــی در انعقاد قرارداد، مدیران به بیراهه می روند و 
این بیراهه رفتن به نفع باشگاه ها نیست. در قراردادها 
حق باشــگاه ها هم باید لحاظ شود. گاهی یک بازیکن 
که نام و نشانی ندارد به پرسپولیس می آید و ارزشش 
چند برابر می شــود و بدون اینکه حق ترانسفر بدهد 
به یک باشــگاه دیگر می رود بنابراین وقتی قرار است 
قراردادی امضا شــود باید دقت شود که باشگاه متضرر 
نشــود. در این زمینه هواداران هم باید کمک کنند و 
باشگاه را تحت فشار نگذارند چون وقتی باشگاه تحت 
فشار قرار می گیرد شاید قراردادی منعقد شود که خیلی 
به نفع باشگاه نباشد. باشگاه باید در بحث ترانسفر هم 
درآمد داشته باشد اما وقتی تحت فشار باشد نمی تواند 

قراردادی ببندد که به نفع آینده باشگاه است.

خطر حذف وزنه برداری از المپیک به دلیل دوپینگ های گســترده و فساد 
های مختلف بیش از هر زمانی این ورزش را تهدید می کند.

 خبر کوتاه بود و شوک آور؛ خطر حذف وزنه برداری از المپیک جدی است 
و به طور مستمر از سوی کمیته ملی المپیک پیگیری می شود.

 این خبری بود که از مدت ها قبل روی خروجی نشریات قرار می گرفت و 
این روزها بیش از هر زمانی به واقعیت نزدیک است. هرچند این رشته یکی از 
قدیمی ترین بخش های المپیک است و قدمتی قریبه به 1۰۰ سال دارد و به 
عقیده خیلی ها شــعار »قوی ترین« که یکی از شعارهای اصلی این مسابقات 
است از وزنه برداری وام گرفته شده اما حالا اعضای این رشته نگران حذف رشته 

محبوبشان از المپیک هستند. 
اتفاقی که می تواند این ورزش قدیمی و ریشه دار در کشورمان را به کما ببرد 
چرا که وزنه برداری همیشــه یکی از رشته های پر افتخار در سبد مدال آوری 
کشــورمان در ادوار المپیک بوده و حذف آن از المپیک می تواند برای ورزش 

ایران گران تمام شود.

 دوپینگ و فساد، داد کمیته بین المللی المپیک را درآورد.
در سال های اخیر، کمیته جهانی المپیک سعی کرده برای جذاب تر شدن 
فستیوال پنج حلقه، رشته های جدیدی را به دایره مسابقات وارد کند و در مقابل 
با حذف رشته هایی که جذابیت کم تری دارند، تماشاگران بیشتری را به دیدن 
رقابت ها ترغیب کند. در این ســال ها چند بار سخن از حذف کشتی به میان 
آمد که با تلاش های جهانی و کمپین های مختلف، کشــتی فعلا در المپیک 
ماندنی شده. اما دلیل این کمیته برای حذف وزنه برداری، با موارد مطرح شده، 

کاملا متفاوت است.
دلایلی از جمله فساد های گسترده و دوپینگ های متعددی که در سطوح 
بالای این ورزش انجام شده. فساد هایی که در زمان ریاست و به قولی امپراطوری 
تاماش آیان در فدراسیون جهانی وزنه برداری صورت گرفت و باعث شد IOC به فکر 
حذف این رشته از المپیک بیفتد. فساد های مالی و بحث فروش مدال های بین 
المللی، اتهامات وارد شده مربوط به مفقودی 1۰ میلیون دلار، دوپینگ گسترده 
کشورهای مختلف مانند روسیه، ازبکستان و... و پنهان کردن نتایج آزمایش ها 
باعث شد تا نهایتا آیان ابتدا به مدت ۹۰ روز تعلیق و سرانجام مجبور به استعفا 
شــود تا به این ترتیب نیم قرن امپراطوری این مرد ۸1 ساله به پایان برسد. به 
هرشــکل وزنه برداری در توکیو حضور داشت اما این روزها خطری جدی بیخ 
گوش این رشته قرار گرفته که ممکن است باعث حذف آن از المپیک شود و یا 
در بهترین حالت، این رشته در المپیک ۲۰۲4 تعلیق شود و از ۲۰۲۸ به چرخه 

رقابت ها برگردد.

 بی توجهی فدراسیون جهانی وزنه برداری هشدارها
چندی پیش و هم زمان با پایان بازی های المپیک توکیو، کمیته بین المللی 
المپیک طرحی را به تصویب رساند که بر اساس آن به کمیته اجرایی اجازه داده 
می شود هر رشته ورزشی را در صورت صلاحدید، بدون نیاز به برگزاری مجمع، 

از حضور در بازی های المپیک حذف کند. 
در اصلاحیه منشــور  این کمیته، به وضوح بیان شــده که کمیته اجرایی 
می تواند  هر رشــته ورزشــی را در صورت عدم تبعیت فدراسیون بین المللی 
مربوطه از تصمیمات کمیته اجرایی و هر رفتاری که به اعتبار و وجهه جنبش 

المپیــک لطمه وارد کند، از برنامــه بازی ها حذف کند.همچنین طی روزهای 
گذشته، سارا دیویس رئیس ورزشکاران به هیات اجرایی فدراسیون جهانی وزنه 
برداری گفت که این ورزش متعلق به ورزشکاران است نه کسانی که آن را اداره 
 می کنند و همه اعضای هیات اجرایی باید اســتعفا دهند تا خطر بیش از این 

گریبان این رشته را نگیرد.
دیویس در آستانه مهمترین جلسه تاریخ وزنه برداری اعضای هیات اجرایی 
را متهم به مشارکت در دوپینگ تحت حمایت دولت کرده و می گوید: اقدامات 
هیات اجرایی خود ویرانگر بوده است تا جایی که بسیاری از اعضا در تلاش بودند 
وزنه برداری را از بازی های المپیک حذف کنند.این ورزشکار بریتانیایی ۲۹ ساله 
در بازی های المپیک توکیو شــخصاً با باخ صحبت کرد و خواستار رسیدگی به 

این وضعیت شد.
جلسه هیات اجرایی فدراسیون جهانی وزنه برداری قرار است روز چهارشنبه 
هفته آینده برگزار شود و خروجی آن می تواند تاثیر بسزایی در آینده وزنه برداری 

در المپیک داشته باشد.

 وزنه برداری جذابیت سابق را از دست داده
سعید محمد پور درباره خطر حذف وزنه برداری از المپیک می گوید: متاسفانه 
این خطر جدی است و دلیل آن هم به مدیریت فدراسیون جهانی وزنه برداری بر 
می گردد که سال های سال با فساد سیستماتیک و پنهان کردن نتایج دوپینگ 

های گســترده باعث شد این رشته دچار این مشکلات شود و همین امر باعث 
برکناری تاماش آیان از ریاست این فدراسیون شد.

وی ادامه داد: در کنار این ها، نباید از این نکته هم بگذریم که وزنه برداری 
جذابیت سابق را از دست داده. برای مثال در همین المپیک توکیو سطح رقابت 
ها را ببینید که چه وزنه هایی زده شد و چقدر در مقایسه با سایر دوره ها افت 

کیفیت شد.
قهرمان المپیک لندن ادامه داد: روزگاری در دســته ۹4 کیلوگرم مسابقات 
کیفیت بسیار بالایی داشت اما امسال رکوردهایی زده شد که اگر چند سال قبل 
در مسابقات داخلی کشورمان هم زده می شد به توفیقی نمی رسید اما حالا این 

وزنه ها در المپیک با مدال همراه می شود.
محمدپور درباره نقش قدرت های وزنه برداری جهان همچون ایران و روسیه 
در به وجود آمدن این شرایط گفت: خوشبختانه کشور ما از نظر دوپینگ در رده 
بزرگسالان چالش چندانی ندارد اما دوپینگ در رده های پایه باعث شده تا این 
ورزش با چالش هایی روبرو شــود و تعداد سهمیه های ما کاهش پیدا کند اما 
در حوزه بزرگسالان مشکل خاصی نداریم. اما در کشورهایی همچون روسیه و 
کشورهایی که قبلا عضو اتحاد جماهیر شوروی بودند همچون ازبکستان، دوپینگ 
گسترده و سیستماتیک باعث شد که وزنه برداری به این روز بیفتد و حالا باید 
برای حذف آن از المپیک نگران باشیم.او تنها راه برون رفت از وضعیت فعلی را 
تغییر در مدیریت فدراسیون جهانی وزنه برداری دانست و گفت: راه اصلی خروج 
از این بحران، همان راهی است که در جلسات بین المللی هم به آن اشاره شده 
و باید یک مدیریت جدید سر کار بیاید و با تیمی جدید بتواند این معضل ها را 

رفع کند تا بتوانیم شاهد اوج گیری این رشته باشیم.

 عملکرد وزنه برداری در المپیک تاسف بار بود
دارنده مدال برنز مسابقات جهانی ۲۰11 در ادامه اشاره ای به عملکرد وزنه 
برداری کشورمان در المپیک توکیو کرد و افزود: متاسفانه عملکرد وزنه برداری 
در المپیک تاسف بار بود و هرکسی که کمترین سوادی هم از این رشته داشته 
باشــد می داند که این عملکرد قابل قبول نبود.ما عاشق وزنه برداری هستیم و 
ســال ها در این رشته زحمت کشیده ایم، صحبت هایمان فقط از سر عشق و 
علاقه است و دوست داریم موفقیت این رشته را ببینیم اما متاسفانه کشورمان 

عملکرد ضعیفی داشت.
محمدپور یکی از دلایل این ناکامی را در برنامه های کادر فنی عنوان کرد و 
گفت: نمایندگان کشورمان در توکیو از دوستان من هستند و آن ها را از نزدیک 
می شناســم و بر توانایی آن ها واقفم اما شرایط به گونه ای است که کادر فنی 

در این چند سال عملکرد خوبی نداشته و نتوانسته انتظارات را برآورده کند.
وی افزود: ما خصومت شخصی با کسی نداریم اما شما ببینید وزنه برداری ما 
الان چه افت فاحشی را تجربه می کند. در این سال ها نتوانسته ایم آنطور که 
باید، پشتوانه سازی کنیم و از طرفی نفرات قدیمی را هم نتوانستیم حفظ کنیم 

تا خروجی آن چیزی باشد که امروز می بینیم.
او در پایان با اشــاره به بعد مدیریتی فدراســیون گفت: باز هم می گویم ما 
با کســی دشــمنی نداریم و صحبت هایمان از سر عشــق به این رشته است، 
اما تا وقتی که فدراســیون با این روند مدیریتی اداره شــود، اوضاع به همین 
 شــکل خواهد بود و هر شــخص دیگری هم در این سیستم به کار گرفته شود 

کاری از پیش نمی برد.

 پرسپولیس، ستاره می سازد

خطر حذف از المپیک بیخ گوش وزنه برداری

 خطیبی سرمربی آلومینیوم  اراک شد
 بــه نقــل از باشــگاه آلومینیــوم اراک، پــس از برگــزاری جلســه هیأت مدیــره 
باشــگاه فرهنگــی ورزشــی آلومینیــوم اراک، رســول خطیبــی به عنوان ســرمربی 
ــده  ــم را برعه ــن تی ــت ای ــر هدای ــار دیگ ــد و ب ــال اراک انتخــاب ش ــم فوتب تی
گرفت.حمیــد محرابــی مدیرعامــل باشــگاه آلومینیــوم اراک در ایــن رابطه گفت: 
شــامگاه روز شــنبه جلســه ای بــا حضــور اعضــاء محتــرم هیات مدیــره و رســول 
ــول  ــه رس ــان جلس ــد و در پای ــکیل ش ــگاه تش ــر باش ــل دفت ــی در مح خطیب
خطیبــی بــه مــدت دو ســال به عنــوان ســرمربی جدیــد تیــم فوتبــال آلومینیوم 
اراک انتخــاب شــد و ســکان هدایــت تیــم را بــه صــورت رســمی برعهــده گرفت.

محرابــی در پایــان خاطرنشــان کــرد: باشــگاه فرهنگــی ورزشــی آلومینیــوم 
اراک در اولیــن فرصــت فعالیــت خــود را  به منظــور جــذب بازیکنــان مدنظــر 
ــا  ــا امســال نیــز تیــم ب رســول خطیبــی ســرمربی تیــم، آغــاز خواهــد کــرد ت
قــدرت و آمادگــی بــالا لیــگ بیســت ویکم را آغــاز کنــد و نتایــج قابــل قبولــی 

را کســب نمایــد. 

 آخرین مهلت سرخابی ها برای ارسال لیست آسیایی
ــت  ــده لیس ــای آین ــی رزوه ــد ط ــپولیس بای ــتقلال و پرس ــگاه های اس باش

ــد. ــه دهن ــان آســیا را ارائ ــگ قهرمان ــرای حضــور در لی خــود ب
باشــگاه اســتقلال تــا روز دوشــنبه و پرســپولیس تــا سه شــنبه فرصــت دارنــد 

تــا لیســت اولیــه آســیایی خــود را بــه ای اف ســی ارائــه دهند.
ــی در  ــد ۷ جابجای ــود می توانن ــدار خ ــل از دی ــا ۵ روز قب ــگاه ت ــر دو باش ه

لیســت خــود داشــته باشــند.
ــان  ــگ قهرمان ــای لی ــی رقابت ه ــتم نهای ــه یک هش ــپولیس در مرحل پرس
آیــا دوشــنبه ۲۲شــهریور بــه مصــاف اســتلال تاجیکســتان مــی رود و اســتقلال 

تهــران در همیــن تاریــخ بایــد مقابــل الهــلال عربســتان بــه میــدان بــرود.
ــی  ــده بده ــای آین ــی روزه ــا ط ــد ت ــی ها در تلاش ان ــن پرسپولیس همچنی
کالــدرون ســرمربی اســبق خــود را پرداخــت کننــد تــا بتواننــد یــک مهاجــم 
ــار  ــر، دچ ــگ برت ــیا و لی ــه مســیر در آس ــرای ادام ــد و ب خارجــی جــذب کنن

مشــکل نشــوند. 

 خبر خوش مدیر پرتغالی برای استقلالی ها
باشــگاه پورتیموننــزه خبــر داد جعفــر ســلمانی بــه تیــم فوتبال اســتقلال در 

ــران خواهد پیوســت. ای
ــر  ــر داد جعف ــزه خب ــره پورتیمونن ــت  مدی ــس هیئ ــامپایو رئی ــی س  رودین
ســلمانی بازیکــن ایرانــی ایــن تیــم پرتغالــی بــه تیــم اســتقلال در ایــران خواهد 

پیوســت و راهــی فوتبــال ایــران مــی شــود.
بازیکــن ســابق نفــت آبــادان کــه بــا نظــر پائولــو ســرجیو توانســت بــه لیــگ 
پرتغــال بــرود، ســابقه گلزنــی در ایــن لیــگ را نیــز دارد و حــالا بعــد از مدتــی 
بــار دیگــر بــه لیــک برتــر ایــران خواهــد آمــد و ایــن بــار پیراهــن تیــم فوتبــال 
ــان  ــد دروازه ب ــام نیازمن ــن ترتیــب پی ــه ای ــن خواهــد کرد.ب ــه ت اســتقلال را ب
ایرانــی تنهــا لژیونــر ایرانــی ایــن تیــم پرتغالــی بــرای فصــل جدیــد خواهــد بود.

  احتمال حضور هافبک استقلال در پدیده
احتمــال اینکــه هافبــک اســتقلال کــه در لیســت تمدیدی هــای ایــن تیــم 

قــرار نــدارد بــه تیــم پدیــده بپیوندنــد وجــود دارد.
ــد از ۵  ــه بع ــود ک ــتقلال ب ــای اس ــی از هافبک ه ــجاعیان یک ــوش ش  داری
ــرار  ــا ق ــدی در لیســت تمدیدی ه ــم از ســوی مجی ــن تی فصــل حضــور در ای
نگرفــت و بایــد فصــل بیســت و یکــم لیــگ برتــر را در تیمــی بــه جــز اســتقلال 
ــهد  ــده مش ــم پدی ــه تی ــجاعیان ب ــوش ش ــه داری ــال اینک ــد. احتم ــازی کن ب
پیوســته و شــاگرد مهــدی رحمتــی در ایــن تیــم شــود وجــود دارد.تیــم پدیــده 
بــه لحــاض مدیریتــی و مالکیتــی یکــی از عجیــب تریــن تیم هــای حــال حاضــر 
فوتبــال ایــران اســت کــه اخیــراً نیــز مهــدی رحمتــی ســرمربی ایــن تیــم از 
وضعیــت مدیریــت در آن گلایــه داشــت.پدیده تاکنــون دو خروجــی داشــته کــه 
یــک مدافعــش بــه پرســپولیس و یــک مهاجمــش بــه اســتقلال پیوســته اســت 
و هنــوز آنهــا بازیکــن جدیــدی بــه خدمــت نگرفته انــد. ایــن امــکان وجــود دارد 
کــه بــا شــروع نقــل و انتقــالات آنهــا، داریــوش شــجاعیان یکــی از خریدهــای 

ایــن تیــم باشــد.

  انتقاد آتیلا حجازی از یارگیری استقلال
استقلال همچنان در حال جذب بازیکن است.

 آتیــلا حجــازی بازیکــن اســبق اســتقلال از وضعیــت یارگیــری ایــن باشــگاه 
راضــی نیســت. او امــروز در یــک اســتوری نوشــت آبــی هــا فصــل ســختی در 
پیــش خواهنــد داشــت. اســتقلال تــا ایــن لحظــه عــارف آقاســی، زبیــر نیــک 
ــین زاده و  ــین حس ــی، امیرحس ــا رضای ــژاد، علیرض ــمی ن ــن قاس ــس، امی نف
محمدرضــا آزادی را جــذب کــرده اســت. آنهــا بــا جعفــر ســلمانی هــم توافــق 
کــرده انــد. همچنیــن شــیمبا، جلالــی، و حردانــی از جملــه بازیکنانــی هســتند 

کــه احتمــال حضورشــان در ایــن باشــگاه وجــود دارد.

 احتمال غیبت مهاجم تیم ملی عراق مقابل ایران
دنیــای ورزش تورنتــو نوشــت: مهاجــم تیــم ملــی عــراق عــازم ترکیه شــده و 

احتمــال دارد در بــازی ایــران حضور نداشــته باشــد.
ســایت »اســپورت« عــراق خبــر داد کاروان تیــم ملــی فوتبــال  ایــن کشــور 
عــازم  ســئول شــد تــا خــود را بــرای بــازی بــا تیــم ملــی کــره جنوبــی آمــاده 
کند.مهنــد علــی مهاجــم تیــم ملــی عــراق بــه دلیــل ســفر بــه ترکیــه و امضــا 
کــردن قــرارداد بــا تیــم جدیــدش در ایــن بــازی غایــب خواهــد بود.عــراق در 
بــازی دوم در تاریــخ 1۶ شــهریور در قطــر بــه مصــاف تیــم ملــی کشــورمان می 

رود. حضــور مهنــد علــی در ایــن بــازی نیــز مشــخص نیســت.

 گلزنی به من اعتماد به نفس می دهد
ســتاره ملی پــوش کشــورمان پــس از گلزنــی در دیــدار مقابــل آروکا اظهــار 
داشــت کــه پورتــو نمایــش خیلــی خوبــی داشــت و همــه بازیکنــان وظیفه شــان 

را بــه خوبــی انجــام دادنــد.
 شــب گذشــته در چارچــوب هفتــه چهــارم لیــگ پرتغــال پورتــو بــه مصــاف 

آروکا رفــت و توانســت بــا گلزنــی طارمــی بــه برتــری ۳ بــر صفــر دســت یابــد.
ــه ارزشــمندترین بازیکــن مســابقه از ســوی  ــازی ب ــن ب ــس از ای طارمــی پ
لیــگ پرتغــال شــناخته شد.ســتاره ملی پــوش کشــورمان پــس از ایــن مســابقه 
ــه نمایــش  ــی از خــود ب ــازی خوب ــا ب ــو گفــت: م ــا ســایت پورت ــه ب در مصاحب
ــا  ــد و م ــام دادن ــی انج ــه خوب ــان را ب ــان وظیفه ش ــه بازیکن ــتیم. هم گذاش
ــی اســتفاده کنیــم.وی ادامــه  ــرای گلزن توانســتیم از موقعیت هــای خودمــان ب
ــس  ــه نف ــاد ب ــن اعتم ــه م ــرا ب ــت زی ــوب اس ــی خ ــه گل زدم خیل داد: اینک
می دهــد و امیــدوارم بتوانــم گل هــای بیشــتری بــه ثمــر رســانم.طارمی اظهــار 
داشــت: ایــن بــرد بــرای مــا اهمیــت زیــادی داشــت. آروکا تیــم خیلــی خوبــی 
ــرد  ــه ب ــابقه ب ــن مس ــتیم در ای ــا توانس ــه م ــم ک ــکر می کن ــدا را ش ــود و خ ب
دســت یابیــم. مــا بــرای بــردن در تمــام پیروزی هــا پیــش خواهیــم رفــت.وی 
ادامــه داد: تمــام بازیکنــان پورتــو اهمیــت زیــادی بــرای تیــم دارنــد. اصــلا مهــم 
نیســت کــه چــه کســی بــازی می کنــد و بایــد بگویــم تونــی )مارتینــز( مهاجــم 
بســیار خوبــی اســت. او کمــی در گلزنــی بدشــانس بــود ولــی امیــدوارم بتوانــد 

ــد.  ــی کن ــدی گلزن ــای بع در بازی ه
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امام كاظم علیه السلام :
لیَسَ مِن دواءٍ إلاّ و هو 
یهَُیِّجُ داءً ، و لیسَ شيءٌ 
في البَدنِ أنفَعَ مِن إمساكِ 
الیدِ إلاّ عمّا یحَتاجُ إلیَهِ .

هیچ دارویی نیست ، مگر آنکه 
خود بیماری تازه ای را دامن 
می زند . برای بدن چیزی 
سودمندتر از پرهیز و خوردن 
غذا در حدّ نیاز بدن نیست .
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ببینید واکسن های تقلبی آب مقطر کشف شدببینید واکسن های تقلبی آب مقطر کشف شد
فناوریفناوری

  ابتلا به نوع دلتا احتمال بستری شدن را 2 برابر افزایش می دهد
یک مطالعه جدید نشان می دهد افرادی که به نوع دلتا آلوده می شوند، دو 

برابر بیشتر از افرادی که دچار آلفا هستند، در بیمارستان بستری می شوند.
 به نقل از اســکای نیوز، یک مطالعه جدید نشــان می دهد افرادی که به 
نوع دلتا  آلوده می شــوند، دو برابر بیشتر از افرادی که دچار آلفا هستند، در 

بیمارستان بستری می شوند.
به گفته نویســندگان، این مطالعه که توســط  بهداشت عمومی انگلیس 
)Public Health England( و دانشگاه کمبریج انجام شده، اولین مورد در نوع 
خود اســت که خطر بستری شدن دو نوع را در بیمارستان مقایسه و نیاز به 

واکسیناسیون کامل افراد را مشخص می کند.
در تارنمای وزارت بهداشــت انگلیس پیرامون گونه  آلفا  که در واقع گونه 
جهش یافته ایست که اولین بار در این کشور شناسایی شد آمده است: یافته های 
دانشمندان از نتیجه بررســی تعیین توالی ژئوم، اپیدمیولوژی و مدل سازی 

این ویروس، از قدرت آلوده کنندگی و سرایت بسیار بالای آن حکایت دارد.
گاوین دابررا، مشاور اپیدمیولوژیست در بهداشت عمومی انگلیس می گوید: 
این مطالعه یافته های قبلی را تأیید م  کند که افراد آلوده به دلتا به طور قابل 
توجهی بیشــتر از افراد مبتلا به آلفا نیاز به بستری شدن دارند، اگرچه اکثر 
مواردی که مورد تجزیه و تحلیل  قرار گرفته شامل افراد واکسینه نشده می شود.

 طرح كانادا برای پوشــش هزینه كفن و دفن جان باختگان 
در اثر واكسن

دولت کانادا ٧٥ میلیون دلار برای هزینه کفن و دفن افرادی اختصاص داده 
است که به خاطر تزریق واکسن های تایید شده جان خود را از دست می دهند.

به نقل از تورنتوسان، ایالت اتاوا کانادا هزینه های کفن و دفن افرادی که 
توسط واکسن های مورد تایید جان باخته اند، تامین می کند.

به گفته ، وزارت بهداشت کانادا گفته است، این برنامه با حمایت جدید، 
با ارائه یک مکانیســم حمایتی مالی به موقع برای همه مردم کانادا شکاف 

طولانی در برنامه های ایمن سازی کانادا را برطرف می کند.
در یادداشــت توجیهی این بخش آمده است که آسیب های واکسن نادر 

است، اما به هر حال رخ می دهد.
در یادداشــت برنامه حمایت از آســیب های واکسن نیز آمده است: این 
برنامه هزینه های تشــییع جنازه در موارد عوارض نادر واکسن های مجاز در 
کانادا را پوشــش می دهد؛ در همین راســتا برای عوارض واکسن های تایید 
شده در کانادا که شامل فایزر، مدرنا و آسترازنکا می شود، ٧٥ میلیون دلار 

اختصاص یافته است.
لازم به ذکر اســت، هزینه کفن و دفن در کانادا به طور متوســط بین ٥ 
تا ۱۰ هزار دلار اســت. یعنی این مبلغ، هزینه کفن ودفن ٧هزار و پانصد تا 

۱٥هزارنفر را پیش بینی کرده است.

 انتقال بزرگترین كارخانه ال ان جی جهان از چین به روسیه
اولین بخش از بزرگترین کارخانه گاز مایع طبیعی جهان روز پنج شنبه 

به سمت مقصدی در قطب شمال واقع در خاک روسیه بارگیری شد.
اولین واحد بزرگترین کارخانه ال ان جی جهان از چین به روسیه اعزام شد

به گزارش خبرنگار گروه علم و پیشرفت خبرگزاری فارس به نقل از سی 
جی تی ان، بدین منظور از یک کشتی باری در یک پایگاه تولیدی در شرق 

چین واقع در استان ژیانگ استفاده شد.
ایــن واحد ده هــزار تنی گاز مایع طبیعی قرار اســت ظرف 2٥ روز به 
مورمانســک در شمال غربی روسیه برســد. همچنین قرار است ۱3 واحد 
دیگر از این دســت نیز به همین مقصد اعزام شــوند. واحدهای یادشده در 
کنار هم پروژه گاز طبیعی ALNG2 قطب شــمال روسیه را شکل می دهند 
که بزرگترین طرح گاز طبیعی جهان اســت که در آب های اقیانوس قطب 

شمال اجرا می شود.
اجرای این طرح بر عهده شرکت نوواتک است که بزرگترین تولیدکننده 
مستقل گاز طبیعی روسیه محســوب می شود. کارخانه تولید گاز طبیعی 
مذکور در منطقه خودمختار یامالو-ننتس در غرب سیبری برپا می شود که 
بیــش از 4۰ تریلیون متر مکعب گاز طبیعی را در خود جای داده و معادل 
8٥ درصد از منابع گاز طبیعی روسیه و 3٧ درصد از کل ذخائر گاز طبیعی 

اثبات شده جهان است.
کارخانه یادشــده دارای ســه خط تولید گاز طبیعی اســت که ظرفیت 
تولید ســالانه هر یک به 6.6 میلیون تن می رســد. شرکت چینی توانسته 
۱٥۰ هــزار تن ماژول های مختلف را برای این کارخانه تولید کند و انتظار 
می رود تکمیل این کارخانه که از دســامبر ســال 2۰۱9 آغاز شده تا سال 

2۰22 به اتمام برسد.

 پناهجوی افغان با بطری نوشابه ربات ساخت
ناراحتی در چشم مردم افغانستان موج می زند. بسیاری از آنها با ناامیدی 
و تنها با در دست داشتن یک چمدان از کشورشان رفتند. چندی پیش گروه 
طالبان با ورود به شــهرهای افغانستان و در دست گرفتن حکومت و انجام 
اعمالی مانند سلب حقوق اولیه زنان و دختران از جمله تحصیل سبب فرار 

بسیاری از مردم این کشور به دیگر کشورها شدند.
 )Saidullah Karimi(بــه نقــل از نیویورک تایمــز، ســیدالله کریمــی 
تکنســین ارتوپدی افغان است که با اســتفاده از ضایعات موفق به توسعه 

ربات«آتنا«)Athena( شده است.
 وقتی ســیدالله کریمی وارد اتاق می شــود، چشــم های آبی آتنا روشن 
می شود. وقتی آقای کریمی بازوی خود را صاف می کند، آتنا نیز همان کار 
را انجام می دهد. وقتی وی دســتان خود را مشت کرده و سپس انگشتانش 
را بــاز می کند، آتنــا نیز هم همان کار را می کند. آتنا یک کودک یا حیوان 

خانگی نیست، او یک ربات است.
آقای کریمی یک پناهجوی افغان اســت که در شــهر آتن یونان زندگی 
می کند و این ربات را کاملا از زباله یا به گفته خودش از اشــیا بازیافتی که 
در خیابان پیدا کرده، ســاخته اســت. سیدالله کریمی می گوید این ربات را 
از اشــیایی مانند لوله های لوله کشــی دور ریخته شده، قطعات یک چاپگر 
قدیمی، موتورهای کوچک و فرستنده هایی که وی از اسباب بازی های قابل 

کنترل از راه دور شکسته پیدا کرده، ساخته است.
آقای کریمی که تکنسین ارتوپدی است این ربات را با هدف آنکه نشان 
دهد اگر به پناهجویان فرصت داده شود آنها نیز در جوامع مختلف می توانند 

مفید واقع شده و کمک کنند، ساخته است. در این زمان که هزاران افغان 
کشــور خود را ترک می کنند، به شــرح داستان زندگی آقای کریمی که از 

جهاتی همانند آنها بوده، پرداخته ایم.
ســیدالله کریمی ٥2 ساله ساخت ربات خود را در بهاری که گذشت به 
پایان رساند اما تاکنون از آن رونمایی نکرده بود. نام آتنا که او بر روی این 
ربات گذاشــته اســت برگرفته از »آتنا« الهه خرد و نگهبان شهر آتن است. 
این الهه اکنون از کارگاه او که یک اتاق کوچک بدون پنجره در آپارتمانش 

در نزدیکی پلاتیا ویکتوریا است، محافظت می کند.
آقای کریمی درباره توسعه این ربات گفت: من می خواستم با توسعه آن 

استعداد خود و دیگر پناهندگان را نشان دهم.
آتنا نشــان دهنده هنر و مهارت این پناهجوی افغان است. انگشتان این 
ربات از دسته های آبی خودتراش شرکت ژیلت، طراحی شده است. او گفت: 
من برای طراحی این بخش، مســواک را نیز امتحان کردم اما دســته های 

خودتراش بهترین وسیله بود.
او پاها و اندام حرکتی این ربات را از بطری های پلاستیکی ساخته است. 
از چرخ های چمدان نیز برای ســاخت مفاصل مچ پا آتنا اســتفاده کرده و 
برای زانوهای آتنا نیز از قطعات فلزی یک سی دی پلیر استفاده کرده است.

آقای کریمی گفت: من همچنین برای ســاخت آن چند دستگاه بی سیم 
و چنــد قطعه میکروالکترونیک کوچک از بازار و فروشــگاه های محصولات 

رباتیک خریده ام.

 ردیابی تکامل ویروس كرونا با یک آزمایش خون
محققان شورای تحقیقات ملی اســپانیا در مطالعه اخیرشان به رهبری 
»خاویر سائز والرو«)Javier Sáez-Valero( اعلام کرده اند با کمک یک آزمایش 

خون می توان تکامل عفونت کروناویروس را ردیابی کرد.
 بــه نقل از اس تی دی، به گفته محققان یک آزمایش خون که قادر به 
اندازه گیری پروتئین »ACE2«)که نقش مهمی در اجازه ورود ویروس کرونا 
به ســلول ایفا می کند و اجزای این پروتئین که در نتیجه تعامل با ویروس 
کرونا تولید می شــوند( است می تواند روشی ســاده و موثر برای نظارت بر 

عفونت کروناویروس سندرم حاد تنفسی 2 باشد.
یافته های این مطالعه که در اولین موج همه گیری انجام شــد، نشان داد 
که بیماران مبتلا به نوع حاد بیماری کووی-۱9 در مقایسه با افراد سالم از 
ســطوح پایینی از پلاسما پروتئین ACE2 برخوردارند. علاوه بر آن محققان 
دریافتند سطح پلاسمای اجزایACE2 با جرم مولکولی کمتر در نتیجه تعامل 

با ویروس افزایش می یابد.
نکته جالب این است که این سطوح غیرطبیعی از پروتئین پس از بهبودی 
بیماران بــه حالت عادی باز می گردد که این موضوع گویای آن اســت که 
می توان از  حضور پروتئین مذکور در پلاســما به عنوان یک نشانگر زیستی 

برای ردیابی تکامل کروناویروس استفاده کرد.
»خاویر سائز والرو« سرپرست این مطالعه در این باره گفت: در این مطالعه 
ما سطوح پلاسمای گیرنده کروناویروس)پروتئین ACE2 ( را مطالعه کردیم و 
توانستیم تشخیص دهیم که اشکال مختلفی از این پروتئین در پلاسما وجود 
 proteolytic ( ACE2(محلول، قطعات پروتئولیتیک ACE2 دارد و بخشــی از
هســتند که در ادامه و در نتیجه تعامل با ویروس ایجاد می شوند. همچنین 
پروتئین کامل در پلاسما یافت شد که این موضوع  اطلاعاتی در مورد روند 

ساختار بافت ها در طول بیماری ارائه می دهد.
اگرچه محققان این مطالعه بیشتر بر روی بیماری آلزایمر تحقیق می کنند، 
اما شباهت ACE2 با پروتئین های اصلی بیماری آلزایمر مانند پروتئین پیش 
درآمد بتا آمیلوئید)APP( سبب شد تا محققان به بررسی ساختار ACE2 نیز 
بپردازند چرا که فکر می کردند شــاید ACE2 در پلاسما وجود داشته باشد و 

بتواند اطلاعاتی در مورد تعامل آن با ویروس کرونا به آنها ارائه دهد.

 شنیدن صدای مادر، درد نوزاد را كاهش می دهد
پژوهشگران سوئیسی در بررسی جدیدی نشان داده اند که شنیدن صدای 

مادر می تواند درد نوزاد را کاهش دهد.
 به نقل از دیلی میل، یک پژوهش جدید نشان می دهد هنگامی که نوزادان 
نارس تحت مراقبت های ویژه قرار می گیرند، در صورت شنیدن صدای مادر 

خود، درد کمتری را احساس می کند.
نوزادان نارس که پیش از هفته 3٧ متولد می شــوند، روزها تا هفته ها از 
زندگی خود را در دستگاه موسوم به »انکوباتور«)incubator( می گذرانند و 

در این مدت، مراحل گوناگون پزشکی را طی می کنند.
این مراحل می تواند جمع آوری نمونه های خون برای آزمایش، قرار دادن 
لوله های تغذیه و لوله گذاری برای نوزادانی را شــامل شود که به تنفس نیاز 
دارند.مشــکل اینجاست که معمولا نمی توان به نوزادان، مسکن دارویی داد 

زیرا این داروها می توانند در رشد عصبی نوزاد، اختلال ایجاد کنند.
University of( سوئیس در بررسی   Geneva(»پژوهشگران »دانشگاه ژنو
جدیدی نشــان داده اند که حضور مادر طی این مراحل می تواند سطح درد 

را کاهش دهد و سطح »اکسی توسین«)Oxytocin( را بالا ببرد.
اکسی توســین، هورمونی است که هم با شادی و هم با دلبستگی ارتباط 
دارد.پژوهشگران باور دارند که یافته های این پژوهش، اهمیت حضور والدین 
را هنگامی که نوزاد تحت مراقبت های ویژه است و مراحل رشد خود را طی 

می کند، نشان می دهد.
این پژوهش، بر یافته های بررســی های پیشــین مبتنی است که نشان 
می دهند حضور مادر یا پدر با اســتفاده از تعدیل صوتی می تواند به آرامش 
نوزاد کمک کند.پژوهشــگران در این پروژه، 2۰ نوزاد نارس را مورد بررسی 
قرار دادند و از مادران خواستند هنگامی که فرزند آنها آزمایش خون می داد، 

در کنار او حضور داشته باشند.
»مانوئلا فلیپــا«)Manuela Filippa(، از پژوهشــگران این پروژه گفت: 
ما در این پژوهش، بر صدای مادر تمرکز کردیم. حضور پدر در نخســتین 
روزهای زندگی، به خاطر شرایط کاری که امکان داشتن تعطیلات را فراهم 

نمی کند، دشوارتر است.
این آزمایش در سه مرحله انجام شد و نتایج آنها بعدا مورد مقایسه قرار 
گرفت. در یکی از آزمایش ها، مادر حضور نداشت، در یک آزمایش دیگر، مادر 
با نوزاد صحبت می کرد و در سومین آزمایش، مادر برای نوزاد آواز می خواند.

فلیپا ادامــه داد: مادر پنج دقیقه پیش از تزریق، هنگام تزریق و پس از 
آن، صحبت کردن یا آواز خواندن را آغاز کرد.

مقامات کمیســیون ملی بهداشــت چین اعلام کردند تا کنون بیش از 2 
میلیارد دز واکسن کرونا در چین تزریق شده است.

به نقل از سی جی تی ان، مقامات کمیسیون ملی بهداشت چین اعلام کردند 
تا کنون  بیش از 2 میلیارد دز واکســن کرونا در ســرزمین اصلی چین تزریق 

شده است.
طبق گزارش NHC، بیش از ۱.۰٧ میلیارد نفر حداقل یک دز واکسن دریافت 
کرده اند که ٧6 درصد از  جمعیت ۱.4 میلیاردی جمعیت چین است. در میان 
آنها، بیش از 889.4 میلیون نفر به طور کامل واکسینه شده اند.هدف این کشور 

دستیابی به مصونیت گله ای تا پایان امسال است.
ژونگ نانشــان،مدیر مرکــز ملی تحقیقات بیماری های تنفســی چین در 
کنفرانسی گفت: اثربخشی واکسن های چینی حدود ٧۰ درصد است، بنابراین 
این کشــور برای ایجــاد ایمنی گله ای به  واکسیناســیون بیش از 8۰ درصد 

جمعیت خود نیازمند است.
 می فنگ، سخنگوی کمیسیون ملی بهداشت گفت: آخرین شیوع کووید ۱9 
در چین به طور موثر کنترل شــده است؛ این کشور پس از شیوع در فرودگاه 

بین المللی نانجینگ در 2۰ جولای در چندین استان شاهد ماورد جدید ابتلا 
به ویروس کرونا بود.

 تحت اقدامات ســختگیرانه تعداد موارد انتقال ویروس کرونا در سرزمین 
اصلی چین از ۱6 آگوست به مدت ۱۱ روز متوالی کاهش یافته است.

مدیریت و برنامه ریزی در شبکه های بهداشت و درمان وجود ندارد، بعضی 
از تخصص ها در نهاوند وجود ندارد وشهروندان عزیز شهرستان مجبور به رفتن 

به مراکز استان یا شهرستان هم مراجعه نمایند.
روزی چندبار برق محل های مختلف قطع می شود، چطور بیماران کرونایی 
از دستگاه اکسیژن ساز استفاده کنند؟! مگرکپسول اکسیژن چند ساعت برای 

بیمار اکسیژن رسانی میکند.
مراسم های مختلف در سطح شهرستان بدون هیچگونه نظارتی برگزارمیشود 

و بیمارانی را که فوت می کنند در یک ساعت تحویل می دهند و باعث ازدیاد 
جمعیت در بهشت زهرا میشوند.

آموزش های لازم در رابطه با رعایت پروتکل های بهداشــتی به مردم عزیز 
نهاوند داده نمیشود.

در سطح بعضی از ادارات دولتی و خصوصی سرگردانی وجود دارد یا فرایند 
لازم برای اجرای کار وجود ندارد و باعث ازدحام جمعیت میشود.

کمبود دارو در نهاوند بی داد میکند حتی ســرم در ســطح شهرستان پیدا 
نمیشود.

در شهر فیروزان چرا نباید داروخانه شبانه روزی داشته باشیم؟!
برای جمعیت زیاد که در شهرستان فیروزان زندگی میکنند پزشک طرحی 

در شیفت شب وجود دارد که این باعث نگرانی زیادی برای مردم میشود.
بعضی مشــاغل فقط انحصاری برای یکسری نفرات وجود دارد و اجازه نمی 
دهند و افراد در فیروزان برای کار آفرینی در این شهرستان هیچ گونه حمایتی 

انجام نمیشود.
جالب این اســت که شهردار به جای عذرخواهی کمپین حمایت از شهردار 

را ایجاد میکند.
اگر الان ما به فکر شهرستان نهاوند نباشیم مطمئنا هیچ وقت پیشرفتی به 

وجد نمی آید و شرایط روزبه روز بدتر خواهد شد .

بیش از 2 میلیارد دز واکسن در چین تزریق شد

گفت و گو با مصطفی عبدالملکی دكترای مدیریت بهداشت و درمان
سوء مدیریت مسئولین در شهرستان نهاوند

واکسن مدرنا چگونه آلوده شد؟

اوایل ژانویه ســال 2۰2۰ نیویورک تایمز نوشت: پس از ثبت موارد »زیاد« 
و »غیرعادی« از واکنش منفی به واکســن کرونای شــرکت مدرنا، مقام های 
بهداشت و درمان ایالت کالیفرنیا طی یک بیانیه خواستار متوقف شدن تزریق 
این واکســن شده  بودند. درپی گزارش هایی مبنی بر مشاهده مواد خارجی در 
بعضی شیشه های حاوی واکسن کرونای ساخت شرکت مدرنا در ژاپن، استفاده 
و تزریق یک میلیون و 63۰هزار دز از این واکســن به دلیل احتمال آلودگی به 
حالت تعلیق درآمد تا پیرامون این حادثه بررســی های لازم صورت بگیرد؛ در 
این گزارش به جزئیات آنچه که در خط تولید واکســن مدرنا در اســپانیا رخ 
داده می پردازیم؛ جایی که واکســن مدرنــا بعد از تولید در آمریکا، در ویال ها 

پر و بسته بندی میشد  :
* آلودگی در ویال های واكسن  مدرنا عامل توقف تزریق

 ژاپن تزریق ۱.63 میلیون دز واکســن کروناویروس مدرنا را  از پنج شنبه، 
یــک هفته پس از دریافت گزارش هایی مبنی بــر وجود آلودگی در برخی از 
ویال های این واکسن متوقف کرد. مسئولان ژاپن و شرکت مدرنا اعلام کرده اند 
هیچ مشکلی در رابطه با ایمنی یا کارآیی این واکسن ها مشخص نشده و تنها 
برای احتیاط تزریق این واکســن ها به حالت تعلیق درآمده است اما این اقدام 
باعث شــده تا چندین شرکت ژاپنی واکسیناسیون کارکنان خود را که طبق 

برنامه ریزی برای امروز تعیین شده بود، لغو کنند.
* مدرنا آلودگی ویال های واكسن را تأیید كرد

شرکت مدرنا در گزارشی تایید کرده است که مواردی از وجود ذرات خارجی 
در ویال های واکسن کووید ۱9 مشاهده شده است. 

این شرکت در حال بررســی گزارش هاست و همچنان متعهد به همکاری 
با شــریک خود شرکت »تاکدا«ست که مسئولیت توزیع واکسن در ژاپن را بر 
عهده دارد. یک مقام وزارت بهداشت ژاپن گفته که شرکت تاکدا ابتدا در ۱6 
ماه آگوســت از ویال های آلوده مطلع شده و این موضوع را روز چهارشنبه به 
دولت گزارش کرده است. این تاخیر به این دلیل بوده که شرکت تاکدا به زمان 
نیاز داشــته تا اطلاعاتی را در مورد ویال های آلوده و اینکه در کدام اســتان ها 

توزیع شده، جمع آوری کند. 
در همین بین شرکت مدرنا اعلام کرده که این آلودگی می تواند به دلیل بروز 
مشکل در یکی از خطوط تولید واکسن در اسپانیا باشد. بنابر اعلام سخنگوی 
مدرنا، اســتفاده از مجموعه )دسته تولیدی( شامل واکسن های آلوده به مواد 
خارجی ، به علاوه دو مجموعه دیگر که دقیقا قبل و بعد از آن مجموعه در همان 

خط تولید ساخته شده اند، به دلیل احتیاط تعلیق می شوند.

 این مجموعه های تولیدشده واکسن مدرنا که در مراحل نهایی آماده سازی 
آنها در خط تولید شــرکت داروسازی رووی )Rovi( اسپانیا بوده، تنها در ژاپن 

توزیع شده اند.
* مرگ دو شهروند ژاپنی با دریافت واكسن آلوده 

وزارت بهداشت ژاپن  روز شنبه اعلام کرد که دو نفر در پی دریافت واکسن 
کووید ۱9 مدرنا جان خود را از دســت داده اند؛ براساس اعلام این وزراتخانه، 
افراد جان باخته، دو مرد سی ساله بوده اند که پس از دریافت دز دوم واکسن 
خود در ماه جاری فوت کرده اند؛ در همین راســتا شــبکه دولتی NHK ژاپن 
به نقل از منابع وزارت بهداشــت گزارش داد، تصور می شود، محموله واکسن 
مدرنا که در اسپانیا پر و بسته بندی شده  حاوی آلاینده ذرات فلزی بوده است.
* قرداد شركت مدرنا با شركت اسپانیایی »رووی«/ پر كردن ویال 

واكسن بر عهده شركت رووی بوده است 
شــرکت آمریکایی مدرنا در جولای سال گذشته با شرکت اسپانیایی رووی 
قراردادی را امضاء می کند تا این شــرکت واکسن کرونای مدرنا را برای خارج 
از ایالات متحده آمریکا تأمین کند؛ براســاس داده های موجود، شرکت رووی 
یک خط تولید و تجهیزات جدید برای پر کردن و بســته بندی ویال، بازرسی 
بصری خودکار و برچسب زدن واکسن مدرنا تهیه کرده و برای این خط تولید 
جدید، کارکنانی را به منظور تأمین واکســن کووید ۱9 اســتخدام کرد. طبق 
قراردادی که بین این دو شــرکت به امضاء رســیده شرکت روی از سه ماهه 
ســوم سال جاری میلادی یعنی ماه سپتامبر ) اوسط شهریور( مجاز به تولید 

ماده فعال واکسن کرونای مدرنا خواهد بود. 
قرار است ماده فعال این واکسن در شهر گرانادا تولید شود؛ تاسیسات این 
گروه در کارخانه اندلس در گرانادا برای تولید ماده فعال انتخاب شده که نیاز 
به یک ســری ســرمایه گذاری صنعتی دارد و در واقع هدف از این اقدامات 
تأمین نیاز بازار به واکسن است. مدرنا قبلًا با دولت ایالات متحده برای تامین 
بودجه برای افزایش تولید و همکاری ۱۰ ســاله با شــرکت سوئیســی »لانزا 
گروپ« )Lonza Group AG( با هدف ایجاد ٥۰۰ میلیون دز در ســال 2۰2۰ 
و ۱ میلیارد دز از ســال 2۰2۱، قراردادی منعقد کرده بود. مدرنا در ماه ژوئن 
ســال 2۰2۰ نیز اعلام کرد، با شرکت داروســازی  »Catalent Inc« قرادادی 
منعقد کرده تا بواسطه آن ۱۰۰ میلیون دز اولیه واکسن کروناویروس خود را 

برای ایالات متحده تولید کند.
* اتفاق مشابه در كالیفرنیای آمریکا

 پیش از این نیز واکســن های مدرنا دچار اختلال شــده بود؛ اوایل ژانویه 
ســال 2۰2۰ نیویورک تایمز نوشت: پس از ثبت موارد »زیاد« و »غیرعادی«  
از واکنش منفی به واکســن کرونای شرکت مدرنا، مقام های بهداشت و درمان 
ایالت کالیفرنیا طی یک بیانیه خواستار متوقف شدن تزریق این واکسن شده اند. 
این بیانیه بر اساس بررسی های دکتر »اریک اس پن«، اپیدمیولوژیست ایالتی 
منتشر شد که در آن زمان اصرار کرد ایالت کالیفرنیا توزیع بیش از 33۰ هزار دز 
واکسن مدرنا را پس از بروز  علائم واکنش آلرژیک شدید در افراد، متوقف کند.

نیویــوک تایمز در گــزارش مذکور نوشــته بود، یکــی از داوطلبان تنها 
۱٥ دقیقه پس از دریافت واکســن دچار واکنش شــدید آلرژیک شــد.اداره 
 بهداشــت عمومی کالیفرنیا نیز اعلام کرد: تعداد موارد مربوط به واکنش های

 منفی ناشــی از تزریق واکســن کرونای شرکت مدرنا »به طور غیرعادی« رو 
به افزایش بوده است. 
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